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Beriya Kongra 4'a 

Revvşa Federasyone 

Federasyona Koroele yen Kurdıstane lı Swede de 
Kongra xwe ya 4 an dı navbera 17 u 18 e .meha 12 an 
de pek bine. Dıve be bira xwendevanen me, ku me dı bej
mara 36 e ARMANC e de dı derheqe Kongra 3 an de bı tırki 
nıvisare ke dur u dıre j nıvisandıbu. 

Kongra 3 yan bı pekanina "hevkariya piroz" (ittifaka kutsal) 
de, dı bela politik de iflaseke beri mezın bu. Kongra 3 ya lı ser 
naven bez yen politik derbeki mezın lı wan hezen ku dı nav 
hevkariye da bun, xıst.Dı ve Kongre de bir u baveriyen hınek 
hezan lı ser rexıstmen demokratik bı şeleke berçav (konkret) 
jı ali herkesi ve hate ditın u nıtrandın. 

Par dı Kongra 3 yan de, nuneren komela me, dı her se ro
jen Kongre de hevkariya ku dı nav ew bez, gurup, malbaten 
~ragmatik, feodal, heyıfgır, dıji rexıstıni, hatıbun pekanin, ro
yen wan vekınn ( teşhir kınn) u danin nave. Nuneren komeıe 
se roj pey hev dı derheqen rexıstmen demokratik de, dı ware 
ıdeolojik u politik deditınen xwe gotın u jı çewtiyen wan re 
rexneyan anin.Tu deng jı oportunistan demeket. Xwe lı kerri
ti u lalitiyen danin. Xelasiye dı bedengiti de ditın. 

Me dı nıvisara xwe ya ARMANC de , ve be prensibi u be bın
gehiya hevkariya piroz diyar kırıbu. Jı bo tevgera demokratik 
))a gele Kurd, ve hevkariya anti-demokratik u be prensip wuha 
ditibun: 

" Bı salan evdek u dolap jı bo kara rojani ya grubi ya bıçuk 
carna dızıvıre dostaniyen derewin. Ev rewşa ha li peşiya pren
siben te koşina ideolojik u dostaniya politik ya hernil hezen de
mokratik yen neteweyi dıbe pıgar, u de bıbeji. Ev şel dı bınge
heke rast de jı bo hezbun u xurtbuna bezyen rexıstıni yen ku 
jı bo sexwebuna gele me tekoşin dıdın re zerar tine. Jı bo hı
nek hesaben bıçuk yen ku van nyan dıheçinın (dıcerıbinın) 
b'aş dızanın ev serfırarziyen jiyankın u dem demi jı wan re kar 
nayine. " ( Arınane Hejmar 36 u rlipel 20) 

Jı ber ku di tın u bir u baweriyen me rast bun; dı nav saleki de 
pratik u jiyane heq da me. Dı der heqe federasyone de dı nav 
saleke de rexne u peşneyaziyen me yeko yeko bı ci hatın. Dı 
saleke de çı bu, çı hatgfihartın? Peyman u hevkariya ku bı ta u 
benen nzi be gıredan, kare çı bıke ? Komita karger - bı rasti 
dıve mırov heqe wan nexwe u raste rast naven wan bang bıke 
komıta karsekınandın .- gohenxwe u çaven xwe gırtın u desten 
xwe gıredan, le zmane xwe lı hemher xebate dırej kırın.Komi
ta karger(!) kareki kanbil dı nav xwe de be qır u be cır par bı
ke. Ew ji kır. Yek jı vi par kırın u gırtına deriyen federasyone 
bu. Kılitan par kırın, deriyan gırtın u nıftan avetın bın heriken 
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xwe. Ox, çı xweş u he sa bu.(!) Em dıxwazın çend mınaken 
berçav (misalen vekıri) bıdın xwedevanen xwe. 

Wek te zanin federasyon par bere kongra 3.yan bu xwediye 
matbaa, çapxane, kovara zarokan HEVİ, Radyoya Denge AR
MANC Uhwd. U wek ku Kurden lı Swede dıjin baş pe dızanın 

ku makinen matbaye zıngar bunu rıziyan. Kovaran zarokan he-
qe xwe yen resmi wenda kır. Heqe radyoya Kurdi hat standın. 
Pırtukençapkıri yen zarokan saleki lı ciye xwe nziyane. Çap
xana Kurd nebat bıkaranin. Kovara federasyone BERBANG dı 
saleki de 6 bejmar derket u hejmaren ll u 12 çapkıri u hazır 
tam se mehan dı federasyone de man u nehatın belavkınn. 

Jı alıye dın ve ji çawa federasyone dabun gırtın kamita kar
ger (!) dıxwestın xebaten koroeleyen endam yen aktif ji bıdın 
sekınandın. Dı vi varide ji gele k minaken berçav u vekıri hene. 
V ek te zanin federasyon jı aliye kolelen endam ve te avakırın. 
Bı aktifbuna koroelen yen endam federasyon peş dıkeve ,aktif 

u serbılınd dıbe. Dıve federasyon j ı bo aktifbuna koroele yen 
endam xebat bıke u dıvi wari de alıkari u pıştgıriya koroelen 
yen endam bıke. Le federasyon bı ve komita xwe ya karger(! ) 
dı şuna van berpırsiyari u vatıniyen xwe de, xebaten koroele 
yen endam dı pratıkede xwest bıde sekınandın u lı ba maqa
men Swedi lı peşiya xebaten komelan bu bend u pıngar. Dı 

pratikede be haya komelan bı sere xwe bıryaren tevgeran gırt 
u wan pek ani. Projen (xebaten) lı ser problemen Kurdan ı 

Swede we bı xwe çenekır u yen komelan ji nehışt çe be. 
Federasyonen biyani yen ku lı Swede ne dı nav saleke de j ı 

bo arınance n xwe be bejmar imkanan pek anin u tinın ji. Jı her 
roj betırin iro ihtiyaciya gele Kurd bı imkanen rexıstıni, poli
tik, maddi, kulturi uhwd. re heye. Le komita karger (! ) ya fe
derasyona Kurda saleke ser pışte raza u van imkanan bıkar na
ni. Peşneyazi u bıryaren ku dı kongra 3. de hatın kırın dı sale
ke sranser dı doyan da ma. 

Hevkariya be prensib u "Piroz" sala xwe tıje kır. Her bez, 
koroele u her Kurde welatpareze ku lı Swede dıji, pekanin u 
xebata ve hevkariya "piroz" dit u cenband. İro kongra federas
yone ya çaran nez e. Jı her hez, koroele u kurden welatparez 
re vatıni u berpısiyari dıkeve ku kar u zerar yasaleke bıde ber 
çavan ku zerareki neke dıdo. Bıla meydan carek dın jı jı grub u 
hezen çavnebar re nemine u disa menfeeten grubi ser nekeve. 

- JI BO FEDERASYONEKE DEMOKRATiK 0 JI BO YEKİ
TİYEKE BI PRENSİB XEBAT DIYE ! 
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• SECIMLER VE SONRASI 

6 Kasım 1983 günü yapılan seçim
ler, 12 Eylül1980 den beri Faşist Cun
ta'nın "Demokrasiyi sağlam temeller
de yeniden inşa etmek" sözleri ile ger
çekleştirrneğe çalıştığı faşist devlet bi
çiminin kurumsallaştırılmasının ve bu 
çabanın halk kitleleri nezdinde meşru
laştırma isteminin doruk noktasına u
laşmasıydı. Bu gerçek şu üç yıllık ge
lişmelerin, uygulamaların ortaya çı

kardığı bir sonuçtu. Türkiye ve Kürdis
tan'daki örgütlü siyasal güçler, burjuva
zinin çeşitli kesimleri, uluslararası siya
si çevreler 12 Eylül ile başlayan süre
cin siyasal yapısının en güdük burjuva 
demokrasisi ile bile bir ilgisinin olma
dığını çoğu kez ortaya koymuşlardı. 
Saptanan bu durum, aynı zamanda 
farklı nitelemeleri ve buna uygun ola
rak siyasal gelişmelerin ileriye yönelik 
seyrini, buna karşı olunması gereken 
tutumu da içeriyordu. 

Bu anlamda başta işçi sınıfımız, e
mekçi halklarımız ve onların örgütlü 
güçleri açısından durum saptanması, 

demokrasi düşmanlarının, demokrasi
nin en küçük bir kırıntısını bile ortada 
bırakmayanların "demokrasiyi geri ge
tirmelerinin" mümkün olamayacağı 
biçiminde bazı farklılıklara karşın 

şekillendi. Buna uygun olarakta de
mokrasiyi gerçek anlamıyla ancak 
demokrasi güçlerinin kendi mücadele
leriyle kurabilecekleri saptaması, tüm 
kesitierin benimsediği bir görüş olarak 
kabullendi. Ancak, diğer yanda ise, 
Demokratik hak ve özgürlükleri, temel 
insan haklarının en küçük kırıntısını 

bile ortada bırakmayanlar, "demokra
si" demagojileri ile üç yıllık uygulama
larını "seçimler" düzeyine ulaştırdılar 
ve bu "seçimler"in demokrasiyi yeni
den inşa etme çabalarının bir sonucu 
olduğu ileri sürüldü. Ama yaşamın di
li bunun böyle olmadığını kanıtladı. 

Faşist generallerin "seçimler" ile 
"demokrasiye geçileceği" iddia ve ça
baları, ancak dünkü uygulamaları ve a
dımları ile bir anlam kazanabilirdi. 12 
Eylül ile açılan yeni süreçte faşist cun
ta, "demokrasiye geçmek" yolunda 
adımlar mı atmıştı, buna uygun ku
rumlar mı oluşturmuştu, yoksa tersi 
yolunda mı davranmıştı? 

Yaşananlar bin kere ortaya koymuş
tur ki 12 Eylül 1980 darbesi, Türkiye 
ve Kürdistan'da bir avuç işbirlikçi, ma
li sermaye adına koyu bir diktatörlüğü, 
toplumun tüm kesimlerine benimsetme 
ve yerleştirme yönünde atılan adımla
rın, yaratılan kurumların ilki olmuştu. 
6 Kasım Seçimleri de bu anlamda, ya
şanan bu sürecin karakterine uygun 
olarak, diktatörlüğü, yasallaştırma ve 
sivilleştirme çabasının bir ürünüydü. 

12 Eylül 1980 askeri faşist darbesi 
ile var olan nispi demokratik hak ve 
özgürlüklerin tümü ortadan kaldırılmış, 
MGK olarak adlandırılan generaller çe
tesi, tüm yasama, yürütme ve yargı 

yetkisini kendisinde toplamış, "Danış
ma Meclisi" adı altında bir saliabaşlar 
tekkesi oluşturularak sözümona de
mokrasiyi inşa yönünde kurumlar o
luşturulmuştu. Hazırlatılan "Anayasa" 
taslağı, cunta tarafından onaylanarak 
7 Kasım 1982 de halk oyuna sunulmuş 
silahların gölgesinde halka benimsetil
mişti. Ardından oluşturulan anayasa'ya 
uygun olarak bir dizi yasapeşpeşe çı
karılmıştı. (Gerek bu kurumlaşma sü
recinin aldığı biçimler, gerekse söz ko
nusu yaratılan kurumların -MGK, Da
nışma Meclisi, Anayasa. vb.- niteliği

ne, dergimizin daha önceki sayılarında 
yer verdiğimiz için tekrar değinmeye
ceğiz.) Yapılacak "seçimler"de, yaşa-

nan sürecin mantığı gereği, temel ka
rakterini kendisinde somutlaştıracak, 
bu sürecin sistemleşmiş en üst biçimini 
oluşturacaktı. Sürecin özgül ifadesi ola
rak "seçimler" olayı, "demokrasiye ge
çiş'' safsatasının içyüzünü açığa çı
karmaktadır. 

Birkez "seçimler"in demokratik ol
mayacağı, çıkarılan "Anayasa", buna 
bağlı olarak, seçim ve siyasi partiler 
yasası ile açıklık kazanmıştı. Ancak bi
lindiği gibi cunta, kendi çıkardığı ya
salar ile bile yetinmedi. Fiili uygulama
ları ile mevcut "anayasa" sınırları için
de siyaset sahnesinde boy göstermek 
isteyenler bile, fiili tasaruflar ile engel
lendiler. Bu uygulamalar, cuntanın 

keyfiliğinin ölçüsü olduğu kadar aynı 
zamanda korkusunun ve güçsüzlüğünün 
de bir ifadesiydi. Mevcut "anayasa"yı 
temel alarak siyaset yapmayı önüne 

koyan DYP, SODEP gibi partileri bi
le fiilen seçim dışı bırakan cunta, daha 
geniş toplum kesimlerinden yalıtlan

mayı göze alırken elbetteki, değil "çat
lak" seslere, "çatlak" seslerin çıkması
na olanak verebilecek yapılanmalara 

bile tahamülünün olmadığını kanıtla

mıştı. Bütün bunların yanında, gerek a
dayların saptanması, gerekse seçim 
propagandaları konusundaki sınırlama
lar, en kaba burjuva demokrasisi adına 
bile bir yüzkarasıydı. Yıllardır "batılı
laşalım", "batı demokrasisi" diye diye 
bugünlere gelen TC'nin batılı dostları 
bile bu uygulamaları demokrasi ile 
bağdaştırabilecek cesareti kendilerinde 
görememişlerdir. Üç yıldır ilerici güç
lerin, Avrupa Konseyinin Türkiye ile 
ilgili somut adımlar atması yönünde 
gösterdikleri çabaları bin dereden su 
taşıyarak engellemeye çalışan Konsey' 
in gerici temsilcileri, bu ay (Ekim -83) 
içinde yapılan toplantılarında, aldıkla
rı kararlara dayansıdığı biçimde, 6 Ka
sım "seçimleri"nin "demokrasiye ge
çiş" adımı olamayacağını belirtmekten 
kendilerini alamamışlardı. 

Bu anlamda "seçimler"in, halkın ger
çek iradesini ortaya çıkaracak nitelikte 
olmadığı açıktı. Bu açıklık, Cunta'nın 
"anayasa "sının çerçevesini çizdiği ve 
siyasi partiler ve seçim yasasında şekil
lenen siyasal mücadeleye ilişkin sınır

lamalarda ortaya çıkmıştı. Çünkü; her
şeyden önce yığınların kendi siyasal 
düşünceleri doğrultusunda siyasal ör
gütlenmeleri engellenmekteydi. Siyasal 
düşüncelerin özgürce açıklanarak oluş
turulan siyasal örgütlenmeler olmaksı
zın, siyasal tercihierin özgür ve demok
ratik bir şekilde yapıldığı yada yapıla
cağı ileri sürülemez. Bizzat cunta tara
fından kurdurtulan,adayları bile cunta 
tarafından saptanan partiler arasından 
bir tercih ile karşı karşıya bırakılan yı
ğınlar, bu durumda sadece temelleri 
"anayasa" da atılan ve "güçlü devlet,is
tikrarlı hükümet " felsefesi ile donatıl
mış faşist devletin sivil görünüm altın
da bir "parlamento" ile devamını sağ
lamaya çağırılmaktaydı. Elbette ki 
cunta açısından bu çağın nedensiz 
değildi. Bu çağırının nedenleri mali 

Devamı sf. 4 te 
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Baştarafı s{. 3 te 

sermaye adına "Demokrasiyi sağlam 
temellerde yeniden inşa etme" dema
gojisi ile gerekçelendirilen iktidarın si
lah zoru ile gaspedilmesine karşı, yı

ğınların tepkisinde ifadesini bulmakta 
iQi. Bu tepkinin yontulması ve toplum
sal muhalefetin, yığınların günden güne 
artan hoşnutsuzluğunun giderilmesi 
çabasının bir biçimi olarak "demokra
tik seçimler" yapılmaktadır. Siyasi 
partilerin kurulmaya başlandığı dö
nemlerde kimi muhalefet belirtilerine 
karşı, Evren'in "gerekirse seçimleri er
teleyebiliriz, iptal edebiliriz" biçimin
ce sarf ettiği sözler, cuntanın "seçim
ler" e, "parlamento"ya neden gereksi
nim duyduğu yönünde yukarıda belirt
tiğimiz gerçekleri daha da açıklığa ka
vuşturmaktaydı. Tüm bunlar, 6 Kasım 
"seçimler" inin "demokrasiye geçiş"in 
değil, aksine faşist devletin bir "parla
mento"ile donatılarak kurumlaştırıl

masının bir adımı ve en üst biçimi ol
duğunu göstermektedir. 

6 Kasım·"seçimler"inin bu anlamda 
demokratik olmadığı ve "demokrasiye 
geçiş" in bir adımı olamayacağı orta
daydı. Açık olan, bizzat cunta tarafın
dan ileri sürülen üç "şer" in "ehven "ini 
tercih etmek yada, kimi burjuva çevre
leri tarafından ileri sürüldüğü biçimi ile 
bu tercihi "ödünç" olarak yapmak, 
nesnel olarak faşist devlet'in bir "par
lamento" ile en üst düzeyde kurumlaş
tınlmasına ve devamına hizmet etmek 
demekti. Böylesi bir davranışın gerek
çesi ne olursa olsun halklarımızın ger
çek çıkarlarını cunta'nın zorbalığına 

feda etmek demekti. 
Halkımızın gerçek çıkarları ve siyasal 

tercihi faşist diktatörlüğün değişik bi
çimlerde devamında değil, aksine, bu 
diktatörlüğün örgütlü gücümüz ve sava
şımımız ile alaşağı edilmesindedir. Bu 
genel saptamanın ışığında 6 Kasım "se
çimler" i en geniş demokrasi güçleri
nin en azından davranış birliğinin sağ
lanması ve bunun eylem alanında ör
gütlü bir güce dönüştürülmesi ile faşist 
diktatörlüğün yıkılması yolunda ileri 
bir adım olacağı açıktı .. 

Açıktır ki cunta ideolojik, politik ve 
örgütsel olarak kendi siyasal iktidarına 
bizzat kendi siyasal kadroları ile sivil, 
"parlamanter" görünümler kazandır

mak istiyordu. Bu amacına da kendi 
koyduğu kuralları bile çiğneyerek, 

baskı, terör, yıldırma uygulamalarıyla 
varmak istiyordu. Bununla da, örgüt-
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lendirilerek iktidara hazırlandırılan 

partilerden birini yığınlara benimset
mek, onların onayından geçirmek isti
yordu. Böylece geniş bir kitle deste
ğini kazandığı görünümlerini kendine 
yakıştırarak yeni taze kanlar arıyordu. 

Bu oyunu bozmak için ve halkımızın 
gerçek demokrasi istemini yükseltmek 
ve bu istemi bizzat bu "seçim" alanın
da, "seçim sandıkları" içinde yoğun
laştırmak gerekmekteydi. 

Cunta'nın "demokrasi" senaryosu ve 
bu senaryonun oyuncuianna karşı, yu
karıda belirlediğim iz, halklarımızın de
mokrasi istemini oy pusulalarında so
mutlaştırma, hemen hemen tüm de
mokrasi güçleri tarafından saptandı. 

Bu saptama, cunta'nın faşist diktatör
lüğü kurumlaştırma çabalarına, zorba
lığına, hile ve çarpıtmaianna karşın, 

demokrasi isteminin yükseltilmesi, gi
derek bu istemin, tüm demokrasi güç
lerinin anti-faşist demokrasi cephesine 
dönüştürülmesi yolunda somut bir a
dım,ve alan olması açısından oldukça 
önemliydi. 

SEÇiMLER 

6 Kasım seçimleri, yukarıda değin
diğimiz gibi, cunta'nın kendi kadroları 
ile kendi siyasal iktidarını "sivilleştir

me" ve bunu halk yığınlarına benim
setme çabasıyla, Demokrasi güçlerinin 
bizzat oy pusulalarında geçersiz oy 
kullanma biçiminde somutlaşan "de
mokrasiye geçiş" demagojisini boşa 

çıkarma çabası arasında bir mücadele 
platformuydu. Bu anlamda, seçim so
nuçları, bazı gerçekleri ortaya çıkara
cağı ve günümüz Türkiye'sinin siyasal 
çehresini göreceli de olsa yansıtması 
bakımından da önemliydi. 
Cunta'nın kendi koyduğu kuralları 

bile çiğneyerek, seçimlere katılma ica
zetini verdiği üç partinin (MDP, Ana.P 
ve HP ) seçim sonuçlandığında ortaya 
çıkardıkları tablo, gerçekten "bekleni
len'' bir tablo değildi. Sonuçlar ne tü
mü ile cunta'nın istemi biçiminde orta
ya çıktı, ne de demokrasi cephesinin ö
nüne koyduğu politikası başarılı ola
bildi. 

Partilerin kurulmaya başladığı ilk 
günden, seçim propogandalarının ya
pıldığı süre boyunca cunta'nın başı ve 
yetkilileri tercihlerini açıkça MDP'den 
yana koymuşlardı. Daha doğru bir ta
nımla MDP, cunta'nın bizzat direkt 
partisiydi. Bu durum, birçok konuş-

malarda, açıklamalarda ve sözkonusu 
partinin kurucu kadroları ve bu parti
ye katılanların kimliğinde çok açık o
larak görülebilmekteydi. 

Ama ne var ki, tüm bu uğraş ve ça
balara karşın, 6 Kasım günü sandıklar 
açıldığında, MDP'nin tahminierin de 
ötesinde "seçimler" den ağır bir yenil
gi alarak çıktığı görüldü. Bu sonuç, bir 
bakıma cunta'nın isteminin tümüyle 
gerçekleşmediğini gösterdi. 

Cunta'nııı ıkincil derecede "yedek" 
tercihi Ana.P'nin "seçimler"den başa
rıyla çıkması ve özellikle HP'nin MDP' 
ni atlayarak ikinci parti konumunu el
de et'mesi cuntayı hoşnut kılmadı. Bu 
hoşnutsuzluk açıktır ki, "seçim" so
nuçlarının hangi biçimde olursa olsun 
bir tepkiyi yansıtmasından kaynaklanı
yordu. 

Tüm bunlara rağmen "seçimler"in 
bu şekilde sonuçlanması, cunta'nın kar 
hanesine yazılmış yeni bir puan olarak 
görülmelidir. Çünkü; faşist cunta için 
önemli bir dönemeç olan bu "seçim
ler'' de halk yığınlarının tepkisinin ger
çek demokrasi istemini yansıtacak ge
çersiz oylar biçiminde yoğunlaşması
nın engellenmesi kendisi için büyük bir 
başarıdır. 

Kaldı ki 6 Kasım "seçimler"i yazımı
zın daha önceki bölümlerinde gerekçe
leriyle birlikte ortaya koyduğumua gi
bi, şu yada bu partini "seçimler"i ka
zanması ile "demokrasiye geçiş" adımı 
olamayacağı, durum açısından pek bir 
değişikliği yaratmayacağıydı. Çünkü; 
cunta daha ilk günden önlemini almış, 
her şeyin kuralını saptamış ve yasala
rıyla bubu perçinlemişti. Bu bakım
dan "seçim" sonucunda cunta'dan ica
zetlilerin herhangi birinin "seçimler"i 
kazanmış olması günümüzde sonucu 
değiştirici olarak görülemez. 

Ortaya çıkan bir diğer bir sonuç, 
cunta 'nın tüm tehdit ve baskıları na 
karşı, geniş halk yığınlarının oylarını 
MDP'de değilde diğer iki partide top
lamalarının, halkın cunta'ya karşı bir 
tavrının olduğunu göstermesidir. Halk
ın bu tutumu son tahlil de faşist cunta' 
ya karşı alınmış bir tavır olarak kabul 
edilmelidir. Cunta'nın bu sonuçlarla 
geniş halk yığınlarının desteğine sahip 
olmadığını, tersine bubu giderek yitir
diğini, 12 Eylül'ün ilk dönemlereindeki 
yığın desteğinin giderek kaybolduğu
nu, memnuniyetsizliğin giderek yüksel
diğini göstermektedir. 
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Eğer yığınlar daha ileri bir tutum içi
ne girmemişlerse, gerçek demokrasi is
temlerini doğru bir biçimde somutlaş
tıramamışlar ise, bu, yığınların bugün
kü bilinç ve örgütlülük düzeylerinin 
böyle bir davranışa denk düşmemesin
den,ciddi bir alternatifin, yol gösterici 
güçlerin zayıflığından ve buna ek ola
rak korku ve tehditierin yoğunlaşma
sından duyulan kaygıdandır. Açıktır ki 
ciddi bir önderlik - ki bu ancak demok
rasi güçlerinin örgütlü davranış birliği 
olabilir - yığınların tepkilerinin doğru 
hedeflere, cunta'nın tüm baskı ve teh
ditlerine rağmen kanalize olmasını sağ
layabilirdi. 

Demokrasi güçlerinin, halka "seçim" 
sandıklarında geçersiz oy kullanma bi
çiminde somutlaşan çağrılarının ne 
denli etkili olduğu ortadadır. Halk yı
ğınlarının bu çağnlara "itibar göster
memesinde" baskı ve tehditierin rolü 
olmakla birlikte, asıl neden bu değil
dir. Asıl neden; halk yığınlarının, dev
rimci-demokratik güçlerin dağınıklı
ğından kaynaklanan güvensizlikleri ve 
demokrasi güçlerinin bizzat kendileri-

CUNTANIN 

nin içinde bulundukları konomdan 
kaynaklanmaktadır. Ki bu konum, ge
nel olaral demokrasi güçlerinin politik 
örgütlülük düzeylerinin geriliği, yığın 
bağlarının güçsüzlüğü biçiminde ifade 
edilebilir. Geniş halk yığınları bu duru
ma ve bu durumun doğal sonucu ola
rak,etkisiz kalan demokrasi güçlerinin 
çağrıianna "itibar etmemişlerdir" ve 
onları, muhalefeti -günümüz koşulların
da- göğüsleyebilecek güçler olarak gör
memeişlerdir. 

Bu gerçek, demokrasi güçlerinin, 
Türkiye ve Kurdistan 'da ki etkinlik de
recesini ortaya çıkarmıştır. içinde bu
lunulan bu durumun sonucudurki, "se
çimler" e ilişkin yapılan saptanan yol 
ve yöntemler yığınlara ulaştırılamamış 
onlar arasında örgütlümaddi bir güç du
rumuna getirilememiştir. Yetersiz aji
tasyon-propoganda çalışmaları kendi 
yapısal sınırlarını aşamamıştır. 

Bu durumun doğal sonucu, kitlelerin 
alternatifleri daha başka yerlerde ara
maları ve somutlaştırmaları olmuştur. 
Dolaysıyla 6 Kasım "seçimler"i de
mokrasi güçleri açısından önüne koy
duğu politikayı başarılı bir biçimde 

CUNTA 
VE 

uygulayamaması anlamında başarısız 
bir deneydir. Cunta açısından ise, so
nuç daha önce değindiğimiz gerekçe
lerden dolayı amaca uygun düşmekte
dir. 

SONUÇ VE GÖREVLERiMiZ. 
Türkiye'de şimdi sivil görünümlü bir 

yönetim ile sözümoha "demokrasi'ye 
geçiliyor". Bunun neden böyle olmadı
ğını daha önce açıklamıştık. Türkiye' 
de mali-sermayenin en güçlü birlikleri 
adına "parlamento" ile süslenip ku
rumlaştırılan faşist diktatörlük koşul
larında önümüzdeki dönemde özellikle 
burjuvazinin bu "parlamento" nun dı
şinda kalmış kesimlerince, Türkiye de 
öteden beri yaptıkları "demokrasi" ci
lik oyunları ve tartışmalarının yoğun
laştırılacağı bir ortam yaratılacaktır. 
Özellikle bu bu tartışmalar ile de kitle
lerde giderek yükselecek vr belirginle
şecek olan gerçek halk demokrasisi is
temlerinin burjuva muhalefet sınırları 
içerisinde hapsedilmesi amaçlanmakta
dır. Hatta bubun belirtileri partiler ya
sası tartışmalarından sonra kendisin i 
ortaya koymuştur. Demokrasi mücade
lesini yada demokratlığı salt kendisinin 

Devamı sf 23 te 

• • PARTILERINE HAYlR 
f) Kasım "seçimler" i öncesi Kurdistan 'da "seçimler" in karakteri ve 

tavır üzerine DEVRİMCl-DEMOKRATLAR tarafından basılıp, yaygın ola
rak dağıtılan ve elimize ulaşan bildiriyi, dergimizin bu sayısında yayınlıyo
ruz. Bildiri, DEVRİMCİ-DEMOKRATLAR'ın "seçimler" dönemindeki 
aktif ajitasyon-propoganda ve örgütsel çalı·1malarının bir örneği durumun
dadır. 

Emperyalizm ve işbirlikçi-sömürgeci tekelci burjuvazi ~~ı
na iktidarı askeri bir darbe ile gaspeden generaller çetesının 
emekçi halklarımıza yönelttiği saldırılar üçüncü yılını dol
durdu. Bu sürede cunta, başta ABD emperyalizminin dünya 
ve bölge halklarına yönelik saldırgan politikasını en sadık u
şağı olduğunu ispatlamak için ne gerekiyorsa yaptı:. ABD 
emperyalizminin dünya barışını kundaklamaya ve dunya~ı 
nükleer bir felakete sürüklemek isteyen savaş kışkırtıcılıgı 
politikasının ve başka halkların içişlerine karışma, yayılma
cılık, toplu kırım politikasının bölgedeki en büyük maşala-

ARMANC 

rından biri olduğunu gösterdi. Emperyalislerin bölge halk
larına ve ilerici demokrat güçlerine karşı özel olarak eğittiği 
ABD ve NATO saldırı birlikleri olan çevik kuvvetler ve en 
gelişkin donanımı taşıyan AWACS casusluk uçakları için 
Kürdistan'ın bağrında üs'ler inşa edilirken Kürdistan'da NA
TO tatbikatları düzenleyerek halklarımıza ve bölge halkları
na gözdağı vermeye çalıştı. Sovyetler Birliği ve diğer sosya
list ülkelere karşı, emperyalizmin demagoji, yalan, iftira ve 
provakasyonlar düzenleme kervanına büyük bir şevkle katıl
dı. 
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Zorba generaller bölge gericiliği ile en yakın ilişkilere ge
çerek bölge halklarının zülme ve sömürüye karşı mücadelele
rini bastırmak için elele verdi. Yayılmacı politikaya yeni 
halkalar ekledi. Bir taraftan Kıbrıs'taki işgal ve sömürgeleş
tirme eylemine yeni boyutlar kazandırırken diğer taraftan 
Saddam diktatörlüğü ile el birliği içersinde Irak Kürdistan' 
ma saldırdı. Bu saldırıyla cunta, Kürdistan'da yükselen Ulu
sal Demokratik muhalefetin karşısında sömürgeci devletle
rin birlikteliğin i bir kez daha göstermekle kalmadı, tüm böl
ge halkları için bir tehdit öğesi ve savaş odağı olduğunu ap
açık ortaya koydu. 

Dış politikada savaş kışkırtıcılığını, saldırı ve yaylimacıiı
ğı temel alıp gerçekleştiren cunta, içte de Türkiye ve Kür
distan halklarına yaşamı zindan etti. Demokratik hak ve öz
gürlükler, tüm insani değerlerin ayaklar altına alındığı, e
mekçi halklarımızın işsizliğe, aç lığa ve sefalete hergün artan 
oranda itildiği bu dönemde baskı, terör ve katliamlarla halk
larımıza yöneltilen saldırılar giderek daha sistemleşti, azgın
laştı. 

Cunta, başta örgütlü siyasal güçlerimiz olmak üzere emek
çi halklarımıza karşı açık bir savaş ilan etti. Halklarımızın 
nice yiğit eviadı kurşunlanarak, idam edilerek veya işkence
lerle katiedildL Yüzbinlercesi en vahşi işkencelerden geçiri
lerek zindanlara dotduruldu. işkencehanelerde teslim ala
madığı ilericilere, devrimcilere ve sosyalistlere karşı zindan
larda imhaya yönelik sürekli ve sistemli işkence uyguladı. 
Zindanlarda başlayan direnişler, Diyarbakır zindanlarında 

başlatılan şanlı direnişte doruğa ulaştı. Direnenler, sosyaliz-
. min yüce ideolojisini, halklanmızın onurunu ve bağımsızlık 
uğrundaki kararlılığını yücelttiler. 

6 

En zor koşullar altında sömürgecilerin zindanlarında yük
seltilen direniş, halk güçlerinin görev ve sorumluluklarını bir 
kez daha en açık şekliyle ortaya koyuyor. Önümüzdeki en 
ivedi somut siyasal görev olan CUNT ANlN EMEKÇi 
HALKLARIMIZIN GÜCÜYLE DEVRiLMESi için, cunta
ya karşı tüm güçlerin seferber edilerek ortak düşmana karşı 
pratikteki savaşım birlikteliklerinin sağlanması yakıcı görev 
olarak karşımızda duruyor. 

Saldırıların devam ettiği, hayat pahalılığının dayanılmaz 
boyutlara ulaştığı, zamların birbirini kovaladığı, emekçi kit
lelerin ne yiyeceğini, ne giyeceğini ve ne yakacağını kara 
kara düşündüğü, Türkiye ve Kürdistan'ın boydan boya bir 

zindana çevrildiği bu ortamda cunta yeni oyunlar tezgahlı
yor. Utanmadan ve bütün dünyanın gözü önünde demokra
siden, demokrasiye dönüşten, seçimlerle "hür"! bir parla
mentonun oluşacağı yalanını söylüyor. Oyun gayet açıktır . 

Kendi adamlarına kurdurttuğu üç parti ile sözde bir seçim 
oyunu tezgahiayıp kan ve zülme dayalı saltanatını sivil bir 
kılıf altında sürdürmek istiyor . 

Eli kanlı generallerin yalnızlığı artıyor, bunalımları derin
leşiyor. Onların gerçek yüzü hergün biraz daha ortaya çıkı
yor ve emekçi kitlelerin muhalefeti giderek yükseliyor. E
mekçi halklarımızdan duyduğu korku, onları yalnız kendi 
adamlarının katıldığı bir seçim maskaralığına zorluyor. Bu 
nedenle halk düşmanı politikayı bugün bile birlikte yürüten 
uşaklarını üç ayrı parti şeklinde piyasaya sürüyor. Bu parti
lerin kimlikleri bellidir. Cuntanın başbakanının içinde yer 

aldığı ve general eskisi Turgut Sunalp'a kurdurtutan Milli
yetçi Demokrasi Partisi (MDP}, aynı cuntanın ve aynı baş
bakanın yardımcısı, devlet bakanı ve halk düşmanı ekono
mik politikanın "mimarı" Turgut Özal'a kurdurtutan Ana. 
Vatan Partisi (Ana.P} ve yine aynı cunta ve başbakanın, 
başbakanlık müsteşarı Necdet Calp'a kurdurtutan Halkçı 
Parti (HP) arasında fark olmadığını, üçünün de cuntanın 
partileri olduğunu ve işlevlerinin halk düşmanı politikayı si
vil bir kılıf altında sürdürmek olduğunu bilmeyen mi var? 
Hangisi kazanır sa kazansın hiç birşey değişmeyecektir. Ü
çünün de patronu cuntadır, üçünün de patronu sömürgeci 
tekelci burjuvazi ve emperyalizmdir. 

Bu üç partiden birine oy verdirrnek için her zorbalığa baş
vuran cuntanın bu oyununu bozmak için görev başına ... 
Zorla sandık başına götürülen kitleler "Cuntanın partilerine 
verilecek oyumuz yok" diyerek ve aşağıdaki oy vermeme 
biçimlerinden birini kullanarak cuntayı protesto edecektir. 

1-0y zarfının içine halkımızın istemlerini dile getiren slo-
ganlar konup sandığa atılabilir . 

2-Zarf boş olarak atılabilir. 

3-0y pusulası hiç mühürlenmeden sandığa atılabilir . 
4-0y pusulasındaki tüm partilerin üzeri mühürlenebilir. 
5-0y pusulası üzerine slogan yazılarak atılabilir. 
Yukarıda sayılan veya başka biçimler kullanılarak cunta

nın partilerine verilmemiş her oy cuntanın yüzüne çarpılmış 
bir tokat, özgürlük, bağımsızlık ve demokrasi için yükseltil
miş bir yumruk olacaktır. 

YURTSEVERLER, iLERiCiLER, SOSYALiSTLER ... 
Ulusal Demokratik Halk Devrimimizin zaferine giden yol

da halk düşmanı cuntanın devrilmesi görevi için tüm güçleri 
seferber edelim. Güçlerimizin savaşım birlikteliğini gerçek
leştirelim. Cuntaya ve cuntanın partilerine hayır diyerek 6 
Kasım'ı halk muhalefetimizin yükseldiği cuntanın devrilme
si mücadelesinde ileri bir adım yapmak için görev başına. 

KAHROLSUN CUNTA! 
CUNTANIN PARTiLERiNE HAYlR! 
Y AŞASIN HALKLARIMIZIN CUNT AYA KARŞI 
SAVAŞIM BiRLiKTELiGi! 

DEVRiMCi-DEMOKRATLAR 

bıxwine, 

bıde xwendın, 

belavlıe •. 
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DAHA FAZLA SÖMÜRÜ 

DAHA FAZLA ÖLÜM 

Doğanın her kör saldınsı ül
kemiz üzerine çullandığında 
güzelim ülkemiz binlerce ölü, 

ye tim çocuklar, yıkılan evler, 
balıçeler ve telef olan hayvan
lan ile bir savaş alanını andınr. 

Geribırak tırılın ıştoplumlarda bu 
manzara artık olağan bir hal al
mıştır. 

Doğanın evriminde belirleyici 
olmak, doğal olgu ve olaylan de
netim altına almak, teknolojik a
çıdan henüz tam anlamıyla denet
lenemeyen olaylar için de toplum
sal önlemler geliştirmek ve uygu
lamak insanların en doğal hakkı
dır.Bunun için de belirli bir eko
nomik gelişmişliği gerektirmekte
dır. 

Sınıflı - Sömürücü toplumlarda 
olası doğal olaylara karşı önlem 
ve uygulama araçlan hakim sınıf
Iann tekelinde bulunduğu için, e
zilen sınıfları, korkulu günler ya
şatarak tehdit eden doğal olayla
rm toplumsal felaketiere dönüş

mesine seyirci kalınmaktadır. 
Doğaya egemen olma haklan el

lerinden alınan ;tarihi süreçte ge
li ştirdikleri önlemler ve pratik de
neyimlerini zaman içinde yi tire
re k, yitirmeseler de uygulama o
lanağı bulamadıkları için, ezilen 
sınıf ve tabakalar doğal olarak ça
resiz b ırakılmak tadırlar. 

Toplumlar; zararlı doğa olayla
rını yok etmek, gereksinimlerini 
karşılamak için doğadan en etkin 
bir biçimde yararlanmak üzere o
nu denetim altına almaya çalışa
gelmişlerdir. Ancak, bilim ve tek
noloji düzeyleri buna bir oranda 
olanak sağlamış, gelişme derecele
rine bağlı olarak toplumlar, dene
tim altına alamadıklan olayların 

nedenlerini büyük ölçüde doğa üs

tü güçlere bağlamışlardır. Bu du
rum toplumlan; denetleyemedik
leri olaylar karşısında pasif bir tu
tum takınmaya itmiştir. 
Doğal olaylarm toplumsal fela

kete dönüşmesinin nedenleri araş
tınlıp açıklanması istendiğinde 

hakim - sömürücü sınıflar soruna 
olaylar arasındaki ilintiyi görmez-

likten gelerek, ya bilinemezci bir 
tutumla yaklaşınayı ya da idealist 
açıklamalan yeğlemişlerdır. Ge
nelde Kürdistan üzerinde uygula
nan sömürgeci ekonomik - politi
ka bizi depremiere karşı çaresiz 
kılmış ve Sömürgeci çevrelerce 
doğal bir olay olan deprem, "tan
n yazgısı" olarak kabul ettirilme
ye çalışılmış tır. 

Ama; Çelişki - Hareket - Deği

şim formülasyonunda ifadesini 
bulan Diyalektik düşünce yönte
mi evrendeki tüm olgu ve olaylar 
arasındaki ilinci yi bilimsel temelle
re otutup, insanlığa yeni ufuklar 
açarak, doğa olayları "bilinmez" 
"tanrı yazgısı" olmaktan çıkmış 
ve hemen her şey "bilinir", "bili
nebilir"hale gelmiştir. 

Bu bilimsel düşünce yöntemini 
özümseyerek, en somut örneğini 
özellikle insan yaşamına değer ve
ren başta Sovyetler Birliği olmak 
üzere, sosyalist ülkelerde görmek
teyiz. Bu ülkeler, bilim ve tekno
lojiyi daha da geliştirerek, bunu 
insanlığın hizmetine sunmaktadır
lar. Bugün Sovyetler Birliğinde , 
ülke insanlan, olabilecek doğal a
fetlere karşı korunmuşlardır. Sov
yetler Birliği, bu alanda daha da İ· 
leri giderek, dünyanın en oynak 
yeri olan Tacikistan'da Vaş Nehri 
üzerinde dünyanmen büyük hİdro
elektirik santralini yapmayı ba
şarınışlardır. 

Oysa, sadece bir avuç azınlığın 
mutluluğunu düşünen, insan ya
şamına değer verilmeyen Emper
yalist ve onlara bağımlı Sömürgeci 
devletlerdedoğal bir afet olan 
depremler, toplumsal felaketiere 
yol açmaktadır. Bunun en somut 
örneğini Türkiye'de de görmekte
yiz. 

Türkiye Kürdistanı topraklarının 
% 80'ni değişik ve kanşık bir jeo
lojik yapı arzettiğinden dolayi iki 
büyük FA Y SİSTEMİ ve bunların 
etki alanı içersindedir. Aynı za
manda Türkiye Kürdistanı halkı
nın % 85' i bu topraklar üzerinde 
yaşamaktadır. Ülkemiz Kürdistan' 
da yıllardır ola-gelen depremlerde 
yüzbinlerce insanımız ölmüş ve 

"t>zgiirlük, doğa yasaları karşısında düşlenmiş bir bağımsız
lık ta değil, ama bu yasaların bilinmesinde ve bilme aracıyla bu 
yasaların belli erekler için yöntemli bir biçimde kullanılma ola
nağındadır." 

yine yüzbinlerce yapı yıkılmıştır. 
Bunun örneklerini şöyle bir tab
Ioyla gösterebiliriz. 

Özellikle geri bıraktınlmış ve 
Sömürge ülkelerde, Gelişmış ülke
lere oranla aynı büyüklükteki bi~ 
depremin meydana: getirdiği can 
vernal kaybı kat kat fazla olmak
dır. Tablo 2'de görüldüğü gibi Tür.! 
kiye'nm batısında toplam beş 

depremde 1302 kişi yaşamını yi
tirmiş, 22 280 yapı yıkılmıştır. 

Buna karşın Kürdistan' da aynı 
şiddette olan beş depremde 9586 
insanım ız hayatını yi tirmiş ve 44 
042 yapı da yıkılmış tır. 

Bu örnekler, depremierin yaratb
ğı korkunç sonuçlann önlenebile
ceğinin ve depremierin birer "alın 
yazısı" olmadığının göstergesidir. 

Kürdistan'da heyelan olanlan ve 
depreme karşı tehlikeli bölgeler 
bilinirken, burada yaşıyanlarm 

yer değiştirmelerine ilişkin ön
lemler alınmamıştır. Çok önceleri 
uzmanlar tarafından hazırlanan ra
porda, Lice ve Muradiye ilçeleri
nin tehlikeli bölge üzerinde olduk
lan belitilmiş veen kısa zamanda 
ilçelerin boşaltılması istenmiştir. 

Ama, ırkçı-soykınmcı politikanın 
salıipleri Sömürgeci yönetimler, 
bu rapora kulak asmadılar ve 
de 3840, Muradiye ve çevresinde 
9586 insanımızın yaşamını yitir
melerine neden oldular. 
Değişik tarihlerde meydana ge

len depremler sonrası, devlet tara
fından yapılan (!) kafadan savma 
göstermelik, feleketzedelerin ge
reksinimlerini karşılamayan ve 
hayvan barınaklan olmayan, sade
ce kümes hayvanlarını barındırabi
lecek küçücük binalar, kazazarlaler 
tarafından haklı olarak benim
senmedi. Ki, bu göstermelik yapı
lar çok geçmeden, kendiliğinden 
yıkılıp - haralıeye dönüş tü. 

Son olarak, 30 Ekim 1983 tari
hinde dış basının 7,15 Richter öl
çeğinde, verdiği deprem şiddetci
ni Türk yetkili makamlan, gerçek
leri bir kez daha örtbas ederek a
çıkladığı 6 Richter ölçeğindeki 
(!) deprem, Erzurum ve kars ille-

-Engels-

rinde 44 Köyün yerle bir olduğu 
1330 insanın (şu ana kadar tespit 
edılen) ölü , binlerce yaralı ve telef 
olan hayvanlan ile, geçmişteki 
SOYKlRlMLAR zincirine yeni bir 
halka eklendi. 

Bilim ve Teknolojinin günbe gün 
geliştiği dünyamızda , deprem şid
detcini doğru tespit edemeyen Sö
mürgeci - Tekelci b~ıjuvazinin 
Türkiye'de insan yaşamma ne da
rece önem verdiklerini ve geri 
kalmış ülkelerinin teknolojinin de 
ne denli geri olduğunu gösterir 
niteliktedir. 

Depremin 2. günü bölgeye giden 
cunta şefi, yaptığı konuşmada; 
"Bu kerpiç evlerin en ufak bir sar
sıntıda yerlebir olacağı ... , Bu ya
pılardan vazgeçin dediğimiz hal
de kimse bunu anlamıyor." -
Atatürk pozlan(!) takınan1 sokak 
kabadayısı ağzıyla halkla alay e
den Çankaya ukhlası, kendi suç
luluklannı gizlemek için, ölen, ya
ralanan, dul, yetim kalarak acılar 
içinde kıvranan halkı, üstüne üst
lük bir de suçlu göstermiştir. Cun
tanın partileri de, define bulmuş 
gibi dört elle bu olaya sanlıp, pro
paganda malzemesi olarak kulla
nıyorlar. 

Beşli çete ve dalkavuklan, yap
tıkları açıklamalarda halkın acısı

na ortak(!) olduklarını dile getire
rek "Ölenlere tanndan rahmet, 
yaralılara acil şifalar ... " köhnemiş 
nakaratlannı ağızlarından salya 
gibi akıttılar. Aynı sözler; Bingöl, 
Van ve Lice depremlerinde de 
söylenmişti. 

Daha taptaze belleklerde duran 
Ereğli Kömür Ocaklannda "Gri
zu" patlaması sonucu 100'den 
fazla işçinin ölümü, bir o kadar 
yaralı, dul ve yüzlercesinin yetim 
kalmasında da, gözlerini tükürük
leyip hümanistliklerini(!) lanse et
tirerek, aynı nakaratlan söyledi
ler. Ama, bugüne kadar bu tür ci
nayetlerin olmaması için hangi 
önlemler alındı? HİÇ BİR ÖN
LEM. Ve tekrar yeni "Grizu" pat
lamaları, yeni adaklar ... 

Devamı sf. 8 de 
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(~---------------------------ARMANC------------------------------) 
Baştarafı sf. 7 de 

Depremzaat:ıtn:, yurt-içi ve 

yurt-dışından toplanıp gönderilen 

yardımlada "köşe"yi dönecekleri 

için gizliden ellerini oğuşturan, 

savaştan ganimet getirmeye giden 

haydutlarm "Şimdilik" keyifleri

ne diyecek yok. Dün Bingöl, Van 

ve Lice depremleriyle ilgilenen 

herkes, hangi generallerin, yüksek 

rütbeli subay ve yüksek kademe

deki devlet memurlarının "köşe" 

yi döndüklerini ve çoğumuzun ta

nık olduğu, Lice'ye gelen yardım

Iann (Battaniye, çadır, uyku tulu

mu, bot v.b.) Diyarbakır "Bit pa

zan"nda satıldıklannı anımsaya

caklardır. Bugün de aynı işi yapı

yorlar. Başta MGK çetesi ve yan

daşlan, yarın da olabilecek bu tür 

felaketlerde, aynı haydutlann 

tekrar işlerinin başında(!) aynı i

şi devam ettireceklerinden kimse

nin kuşkusu olmasın. 
Dün toplanan yar-

dımlar gerçek sahiplerine ulaştı

nlmış olsaydı, nice yeni Lice'ler, 

V art o 'lar kurulabilirdi. 
Bugün; Erzurum-Kars depremi

ne gönderilen para yardımı mil

yarları geçti. Aynca, tonlarca yi

yecek, giyecek, ilaç v.b. yardım

lar afetzadelere verilirse, hem yıl

larca Uıtiyaçlan karşılanabilir, 

hem de haritadan silinen 44 kö

yün yerine yeni yeni köyler ku

rulabilinir. 
Ama, dünyada vahşi ve barbar

lığı ile tanınan Türk ordusu durur

ken; neden gönderilen para, bot, 

battaniye, ilaç vb. yardım malze

meleri bu ordunun daha da bar

bariaşması ve daha da saldırgan· 

!aşması için kullanılmasın? 
Kürdistan halkının son derece 

kötü yaşam koşuHanna bir de do

ğal afetierin eklenmesi ve sömür

gecilerin bu olaylarda seyirci kal-

ması, yeni bir olay değildir. Sö

mürgeci buıjuvazinin halkımıza 

yönelik SOYKlRlM politikasının 

bir başka biçimidir. 
Yeryüzünde ve ülkemizde dep

rem bölgeleri bellidir. Böylesi böl

gelerde depreme dayanıklı konut

lar yapılsa, bırakalım onu, mev

cut konutlar iyileş tirilse, deprem 

bölgesi bir felaket bölgesi olmak

tan çıkar. Köylerimizin yolu olsa, 

insanlarımızın bir kısmı donmak

tan kurtulabilirdi. 

Ülkemizde Nato üsleri, jandar

ma garnizonlan, askeri üsler yeri-

TÜRKiYE 
r ...................................................................... _ ........................ _ ................................................................................... p 

loeprem yeri ve tarihi 1 Şiddeti 1 Ölüm! Yıkılan yapı ! 
: 1 : ı 1 
t .................................................................... t-·------.. --.. +-... ------·+-----·---··----................................ , 
!Adapazarı 1967 ! 9 ! 89 ! 5569 ! 
1 1 ı 1 1 

~----------------------------------+------------+---------+----------------------------ı i ı : 1 1 

:Amasra 1968 i 8 : 29 : 2072 : 
i : ! i i 
r---·-·----·-----·----·------· .. ----+-.. ·------·--+---·-----+---------·------............................. ~ 
!Alaşehir 1970 ı 8 ' 41 ı 3700 ! 
i i 1 i 
'1 .............. ...................................................... 1'-----.... .... ---- .. ---------+---- ...................................................... 1 

ıGed z, Burdur 1971 ! 9 1086 ı 9452 1 
ı ..................................................................... ~-----------------------~ ................................................. -.......... i 
1 1 1 1 

!Burdur 1971 ! 8 57 i 1487 i 
1 1 1 ı 

·t-----------------·-----------------r----------------------..:.-----------------------------ı 

iT oplam ( 5 deprem ! ! ı 
: 1 1 1 
iortalaması ) i 8,4 1302 i 22280 ! 
l ..................................................................... ..ı ........................ _ ...... ~ ............. i ..................... ______ ,. _____ .. ,. ............ j 

ne çok amaçlı yapılar -Okul, has

tahane vb.- yapılsa, bölgede ye

terli oranda çadır, yiyecek, giye

cek, ilaç stoku bulundurulsa, hal

kımızın kısa !tirede nasıl yok edi

leceği tatbikatlarında binlerce ton 

yakıt ve yüzlerce belikopteri kul

lanacaklan yerine, deprem ve ben

zeri olaylara karşı yardım ve kur

tarma manevralan yapılsaydı, halk 

depreme karşı yeterli teknik bilgi

lerle donatılıp, deprem bölgesine 

çok hızlı bir şekilde ulaşılabilecek 

bir ulaşım ağı kurulsaydı, ölüleri

mizin sayısı bu kadar kabank ol-

ÜLKEMiZ 

mazdı. 

Halkımızı; sömürgeci-buıjuvazl

nin "tann yazgısı" dediği deprem

Iere karşı duyarlı kılma, bu pro

pagandayı boşa çıkarma, tüm de

mokrasi güçlerinin önünde önem

li bir sorun olarak durmaktadır. 

Doğal afetlerin, toplumsal fela

ketiere dönüşmemesinin tek köklü 

çözüm yolu; halkımızın ULUSAL 

DEMOKRATiK HALK DEVRİMİ 
nin utkuya ulaşmasından geçer. 

r·--------------·---------·--------1·---------··t··-------r·-------... --------------------: 
! Deprem yeri ve tarihi 1 Şiddeti! Ölümj Yıkılan yapı 1 

~----------------------------------+-----------+---·----+--------·-------------------~ 
! Varto 1966 1 9 ! 29641 20007 ı 
: : : 1 1 
r-----------------------------------+------------+---------+----------: ................................. -ı 
! Pülümür 1967 i 8 i 97i 1282 i 
i i i i ' 
r----------------------------------.... ·------·----~------------------------------·-... -----L 

ı Bingöl 1971 ı 8 ! 87oi 5386 ! 
1 i 1 i i 
~---------------------------------+------------+---------+----------------------------· 

! Lice 1975 ı 8 i 2385ı 8165 ! 
1 1 : i 1 

·----------------------------------i-------------~---------1---..-------------------------l 
1 Çaldıran 1976 1 8 ! 3840! 9232 ı 
ı i i i ı 
r•·-···-··"""""""""""""" .............. - .................. _ ............................................. T .................... - .. - ............................... L 

! Toplam ( 5 deprem ! i i i 
: 1 1 : 1 

i ortalaması) i 8,4 1 9586 i 44042 ı 
: : : : ! 
................ ____ .. _______________ ............ ~ .............................................. .J-, ............ _ ........................................... .. 

(TABLO- 2) 
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Kongra KKDK -h Swed pekhat 

Komela me KKDK, dı roja 13 e me
ha ll an de lı xanıye ABF komcıvina 
xwe ya salewexti pek ani. Kongre bı 
gıramiya şehiden şoreşger yen Kurdis
tane u yen cihane lı piya vebu. 

Revale ku lı ser nave komita karger 
cıvine vekır; bı kurti wıha got: 

"Em jı welate xwe tengezar bun, ha
tın qewıtandın u avetın. Hezen qolon
yalist, wek kapus, wek cenawır lı ser 
welate me vezeliyane. Pewiste u dıve 
em kurden ku iro lı welate 1derve! dı
jin ve yeke qet jı bir nekın. Jı her alive 
em ben ba hev u reren xwe bı hez bı
kın u bıjdinin.u disa pewiste u dıve em 
jı bir nekın em pıştgıri u alikariya he
zen ku lı Kurtıstane, lı dıj dıjmın şer 

dıkın u tekoşin dıdın1bıkın." 
Lı i,ey ve axaftıne, mesajen rexıstın 

u koı.ıelan hate xwendın Dure, komita 
karger dest bı raberiya rapor yen kar u 
baren salewexti kır. Peşkeşvane rapo
ra xebate dı axaftına xwe de wıha 

got: 
" Jı aliye formalite yen fermi ( res

mi) ve ev komcivina me ya 2. an e. Le 
jı ali bir u baweri, politik rexıstıni ve ji 
komcıvina me ya 5. an e. Gelo çıma? 
Jı lew re em jı her alive xwediye korne
la me ya kevnin. Ew kesen ku komela 
me ya bere ava kırıbu, bı avakar u bı 
endamen xwe ve, iro dı nav kar u ha
ren KKDK e de ne. Lı gor ba u bager a 
rojani me rıya xwe wenda nekır. Jı ber 
van sedeman em dıbejın, ev komcıvin, 
komcıvina me ya 5.an e. " 
Lı pey rapora xebate, rapora abori u 

ya komita çavder ji hate peşkeşkırın. 
Lı ser raporan mınaqeşe vebu. Dı der 
heqe xebata salewexti de endaman di
tınen xwe gotın. 

.Pışti · van mınaqeşan komita karger 
hate rusıpikınn u komcıvine organen 
xwe yen nu hılbıjart 

Endamen komcıvine cur bı cur peş
neyaren bıryaran dan diwane. Van 
peşneyarana dı komcıvineda hate mı
naqeşe kınn u lı ser rewşa dıne, wela
te me, lı ser huyeren , navnetewi ', lı ser 
..xebata komele u federasyona kurd li 

Swea bıryar hatın qebUl kırın. Em van 
bıryaren komcıvine ji ve hejmare xwe 
de peşkeşi xwendevanen xwe dıkın. 

Komcıvina KKDK- lı Swed bı daxwaz 
u peşneyaren endaman dawi gırt 

Komcıvin bı tevayi bu gaveki peşketi 
jı bo kar u baren KKDK e peşve. 

BIRYAREN KOMCIVİNA KKDK. 

1- İro, lı her çar perçeyen Kurdista
ne ledan·u zordariya dewleten kolon
yalist lı ser neteweye Kurd bı tundi te 
domandın. Lı Kurdistan'a İran'e, Iraqe 
u lı ya Tırkiye, her se ordiyen dewle
ten kolonyalist, Kurcistane dane ber 
tanq u topan. Lı İran u İraqe şere 
germ dom dıke. Dewleten emperyalist 
bı hezen kolonyalist re hevkari dıkın. 
Komcıvina me van kırmen hezen ko
lonyalist, emperyalist u kewneperest 
protesto dıke. Jı her alive bı dıl u can 
pıştgıri u alikariya hezen Kurdistane 
yen peşveru u netewi dıke. 

2- Komcıvina me bı hezen Fılıstin u 
peşveruyen Lubnanii yan re pıştgıri u 
alikariya xwe diyar dıke u siyonizme, 
emperyalizme u paşverutiya Erehan 
protesto dıke. 

3- Empeyalizma E.Y (Emeriqa Yek
buyi) lı emerika Latini, Emeriqa Navin, 
u lı gırava Grenada ye vegırtın (İşgal) u 
enşen xwe lım ji zede dıke. Korncıvi
na me enş u kırmen E.Y protesto dıke 
ü pıştgıri ya xwe ya navnetewi bı van 
gelen peşveru u tekoşinaı wan re diyar 
dıke. 

4- Komcıvina me, siyaseta E.Y ya 
şerxwaz u peşvebırına çeken atomi u 
bıcikırına F"uzeyen atomi Pershing 2 
u Cruss lı Avrupaya rojava prnt.esto dı
ke u pıştgıriya xwe jı bo geş kırma 
şere aşiti ye diyar dıke. 

5- Komcıvina me vatıni dıde nuneren 
xwe yen komcıvina federasyone,ku fe
derasyon lı ser prensiben demokratik 
be runıştandın u jı bo gele Kurd şeleki 
aktif kar u baren kerhati u heja bıke. 
U lı dıj hev kariya be prensi b u anti-de
mokratik tekoşin bıde. 
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farsta'da bir sald1r1 

ve kimi a.n1msatmalar 
23 E ylül 1983 günü, Stockholm bele

eliyesine bağlı Farsta'da çoğunluğunu 
göçmenlerin oturduğu Farsta Hoteli
hem'de (otelde) iki ayrı odaya molotof 
kokteyliyle bir saldırı oldu. Saldırıda 
bir kürt politik göçmen yaralandı ve 
Sengiadeşii bir göçmen'in odasına atı
lan molotof kokteyli ise maddi zarar 
verdi. Olayın ardından, otel bahçesin
de patlatılmamış bir molotof kokteyli 
daha bulundu. 

Konu o denli basit görüldü ki, isveç 
polisi hastahaneye kaldırılan yaralının 
ifadesine başvurma gereğini bile duy
madı. Ertesi gün "Stockholms Tidnin
gen" adlı gazetede olayla ilgili küçü
cük bir haber yer aldı. "Polisin, kiracı
lar arasında bir anlaşmaılı sonucu 
meydana geldiğini sandığı " 'basit' o
lay böylece unutulmaya terkedildL 

Dergimiz, tüm örtbas etme girişimle
rine karşı olayı değerlendirdi. Olayda 
yaralanan Kürt politik göçmeninin gö
rüşüne başvurdu, olay araştırıldı ve bu
nu kendi özgül konumunun elverdiği 
biçimde kamuoyuna aktarmayı bir gö
rev olarak gördü. 

Olay bir kaç açıdan önemlidir. 
Birincisi, bu Ôlay bize, bugün isveç' 

te egemen olmazsa da 'yabancı düş
manlığı' nın yeni, tehlikeli ve saldırgan 
bir boyut edinmeye doğru yönelimini 
göstermektedir. Yoksa, yüz da doksan 
çoğunluğunu yabancıların oluşturdu
ğu otelde, hiç de amatörce planlanma• 
dığı apaçık belli olan saldırı neyi a
maçlamış olabilirdi başka. 

ikincisi, olay karşısında polisin ta
kındığı ilgisiz tutumdur. Öyle ki, saldı
rıya uğrayan kişinin ifadesi bile alın
mamıştır. Olaydan epeyce sonra, polis 
rasiantı sonucu saldırıya uğrayan kürt 
göçmenle otelde karşılaşmış ve o da, 
kendi önyargısını kanıtlamak için adı 
geçen kişiye "otelde kimseyle bir sür
tüşmesinin olup olmadığını" sormuş
tur. Nitekim Stockholm Tidning de 
polisten aldığını bildirdiği bilgiyle, 
"olayın kiracılar arasında bir anlaşmaz
lıktan kaynaklanabileceğini" yazmış

tır. 

Öncelikle saldırı, birbiriyle ilgisiz iki 

10 

odayı hedef almıştır. Bahçede patiatı
Iamayan öteki molotof'un ise nereye 
ve neye ilişkin tasarlandığı bilinme
'lıektedir. Saldırgan ın kim olduğu ise 
öğrenilemem iştir. 

Bu yanıyla olay, geçmiş dönernde 
Türkiye ve Kurdistan'da faşist terörün 
en azgın dönemlerini anımsatmaktadır. 
Hergün soksk başlarında insanlar öldü
rülür, kahveler taranır, evler, işyerleri 
bombalanırken Milliyet,Tercuman vb. 
gibi gazetelerde ertesi gün beş sütun ü
zerine başlıklı haberlerle ve "faili" bu
lunarak yazılırdı: 

"Socular birbirini öldürdü. 5 ölü .. " 
Yada: 
" Anarşist ve bölücü gruplar çatıştı. 

Şu kadar ölü ve yaralı ... " 
Gizli açık faşist terör odakları bu po

litikayı az kullanmadılar. 
Bugün, bu olayla ilgili olarak isveç 

basınında yer alan haber, aradaki onca 
farklılıklara rağmen bize sözünü ettiği
miz dönemi anımsatmaktadır. Yarın 

bir başka yerde, bir başka olayda üç
beş insan katiedilirse aynı 'yorum' sal
dırganların ekmeğine yağ sürmez de ne 
eder ? Yurt dışında Almanya örneği 
ve saldırıların vardığı boyutlar ve 'yo
rum' lar yeterli örnektir. 

Bunun önlemi bugünden alınmalıdır. 
Olay hakettiği önemde değerlendiril
melidir. Bizce, içinde geleceğe ilişkin 
kimi tehlikeleri de taşıyan bu ve ben
zeri olaylar, eğer gereğince önemsen-. 
mezse, daha kötü örnekleriyle karşılaş
mamız olasılığı da o denli artacaktır. 

Konunun başka önemli bir yanı da 
başta Kürt federasyonu olmak üzere ö
teki demokratik örgütlerin bunca ya
şanmış deneyimlere karşın taşıdıkları 
"ilgisiz lik" tir. 

Olayla ilgili olarak aynı gün bilgilen
dirilen Kürt federasyonu 'nun ilgisizliği
ni, uzakgörüşlülükten yoksunluğunuda 
vurgulayarak tüm demokratik güçlerin 
soruna gereken önemi vermeleri gerek
tiğini belirtmeyi bir görev olarak görü
yoruz. 

YABANCI DÜŞMANLIGINA ~A
YIR! 

Armanc Dergisine ; 

Ben Türkiye Kurdistanı 'ndaki politik 
faaliyetlerimden dolayı ülkemi terk e
dip isveçte politik sığınma isteyen bi
risiyim. 

isveç'te genellikle yabancıların otur
duğu Farsta Hotellhem'e yerleştiril

dim, 23.10.1983 günü saat yaklaşık 02 
civarında odamda uyurken biri vey 
birileri penceremden içeri bomba attı
lar. Odam yandı. Benim de sağ kolum, 
ensem ve kulağım yandı. Hastahaneye 
kaldırıldım, ameliyat edildim. 12 gün 
hastahanede yattım . 

Bu olayla ilgili "Stockholms Tidning
en" isimli bir gazetenin yangın olayın
dan bahs ettiğini duydum ve alıp oku
dum. Gazetede olayın polise göre "ki
racılar arasındaki bir anlaşmazlıktan 

yada kavgadan ileri gelebileceğini" o
kudum. 
Bu haber tamamıyla bir çarpıtmadır. 
Gerçekle hiç bir ilişkisi yoktur. Çünkü 
şimdiye kadar benim hiçkimseyle bir 
anlaşmazlığım yada kavgam olmamış
tır. Ayrıca odama atılan bomba sırasın
da bir üst katta oturan Bengladeş 'li di
ğer birinin de odasını yakmak istemiş
lerdir. Ancak atılan bomba patlama
mış. Başka bir tane de penceremin al
tında bulunmuş. Bu da gösteriyorki bu 
sadece şahsıma yönelik bir olay değil, 
tamamıyla otelde oturanlara yönelik 
( ki çoğunlukla mülteciler oturuyor ) 
bir eylemdir. 

Yine, saldırıya uğrayan kişi olarak, 
benden hiçbir bilgi almadan bu habe
rin yayınlanması işin başka bir düşün
dürücü yanıdır. Olaydan bugüne kadar 
aradan bir ay geçmesine rağmen polis 
ifademi almadı, yine ben kendim gide
rek olayın aydınlatılmasını istedim. 

Bu olayın aydınlatılmasında ve eyle
mi yapanların açığa çıkarılmasında 

derginizin üzerine düşen görevi yapa
cağını umar çalışmalarınııda başarılar · 
dilerim. 

24.11.1983 
Saldırıya uğrayan ................... . 
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dünyanin en <güçlü) ordusu 
dünyan1n en küçük ülkelerinden 

birini işgal. ede~!!~ı~nn !aşamlanndan end;şe 
Dünya halkları ABD emperyalizmi- kronolojik bir sıra .. ıçı~de aktar~- edilecek bir durumun olmadığını 

nin yeni bir suçuna tanık oldular! U- cağımız olayların gelışımı, b.unu açı - kacak herhangi bir zorluğun 
·· ı ·· ·· ktedır ve çı luslararası kuralları, Birleşmiş Millet- ça goz er onııoe serme aşılmasında, şiddete ve işgale yer 

ler örgütünün tüzüğünü hiçe sayan _ 12 Ekim'çle adayı yöneten New vermeden birlikte ~nlem al~aya ha-
ABD'nin "kovboy" başkanı Reagan, jewel partisinin içindeki. çeliş~iler zır ofcfuğunu ibelirten bır nota 
kazanç hanesine "büyük bir zafer"(!) derinleşti. Aynı gün, partı ve yon~- yolladı. 
kaydetti. Dünyanın en güçlü silahlı tirnin lideri Bishop, Merkez ~~mı- _ Bu arada, bölgede, aralarınd~ 
güçlerinden biri olan Pentagon, dün- tesi'nde, silahlı kuvvetler ve guve~~- Barbados, Santa Lucia ve jamaı-
yanın en küçük ülkelerinden biri o- lik örgütünde şeğu!ttğtm destegı- ca:nın da yer aldığı ABD kukla 
lan Grenada'yı işgal etmeyi başara- ni kaybetti ve görevinden .. alına.~a~, yönetimleri, Grenada'nın işgal edil~-
bilmişti. "Büyük zaferin" haberini evinde göz altına alın~•: K.uba huku: ceğini açıkça ilan ettiler. Bunun u-
haber ajanslarının telexleri, dünyanın met ve parti yönetıcılerı adadakı zerine askeri yönetim Küba'dan tek-, 
·dört bir yanına ilettiler. temsilcilerine adanın içişl~rin~ karı.ş- rar a;keri yardım isteminde bulun-

Yüz bini aşkın nüfusuyla Karayip mama doğrultusunda kesın dırektıf- du. Castro 23 Ekim'deki yanıtında 
denizinin bu küçük adası ne yapmış- te bulundular. New Jewel Merke~ istemi tekrar geri çevirerek, Gre-
tı da dünyanın en büyük askeri güç- Komitesi'ne gönderdiği mesajda Fı- nada silahlı kuvvetlerinin kukla yö-
lerinden birinin gazabını üzerine çek- del Castro, Küba'nın tavrını ~.ekr_:ır netimierin (ABD'nin dışında) herhan-
mişti? Bilindiği gibi, Grenada .dev~ vurguladı ve aynı z~man~a . d~gı- gi bir işgal girişimini geri püskür-
rimci bir süreci yaşayan, devrımcı nıklığın, Grenada'dakı devrımcı sure- tebilecek güçte olduğunu ve böy-
bir yönetimin önderliğinde halkın te- ce, içerde ve dünya kamuoyun~~ le bir durumda Küba'nın herhangi 
mel gereksinimlerini, besinini, sağlı- kazandığı prestije gölge düşürecegı- bir müdahalesinin ABD'ye adanın iş-
ğını ve eğitimini örgütleyen, Küba ni" belirtti. . galine katılması için bir vesile oluş-
ve diğer sosyalist ülkelerin dayanış- . Ama, kısa bir süre .so~ra Bıs- turacağını belirtti ve gelebilecek her-
masıyla endüstri ve iş yaşamını ~ö- hop ve arkadaşları katle~ıldıl~r .. ~u- hangi bir işgal girişimine k~~ş~ 
zellikle turizm) ilerici yönelimlerle ın- nun üzerine yayınladıgı bıldırıde devrimcilerin ada halkının destegını 
şa eden bir ülkeydi. Kuşkusuz, bütün Küba Komünist Partisi ve hü~ümeti, sağlamalarının zorunlu olduğunu ve, 
bu yapılanlar ABD'nin "ulusal" çıkar- "hiçbir doktrin, hiçbir prensıp veya kanlarının son damlasına kadar adayı 
Jarına aykırı girişimlerdi. ABD, Kara- ilan edilmiş devrimci tavır, hiçbir savunmaları gerektiğini vurguladı. 
yip ve diğer Latin Amerika'daki dağınıklık Bishop ve bir grup değer-
kukla yönetimlerinin rahatını kaçıra- li liderin fiziki olarak ortadan kal-
cak böyle bir devrimci sürecin geli.ş- dırılmasıne yol açan korkunç geliş-
mesine izin vermemeliydi. Ve sürecın meleri haklı çıkaramaz."dedi. Aynı 
başından beri yapılan d~ bu oldu:~ip: bildiri şöyle devam ediyor: "Bis-
lomatik ilişkiler askıya alındı, tıcarı hop ve arkadaşlarının ölümüne yol a 
ambargo uygulandı ve bu süreç, çan gelişmeler araştınimalı ve suçlu-
adanın askeri işgali ile tamamlandı. lar ağır bir biçimde cezalandırılma-

Bu işgal operasyonunun diğer bir lıdır ... Hiçbir suç, devrim ve özgür-
amacı ise bölgedeki diğer ülkelere lük adına haklı çıkartılamaz." Küba, 
(özellikle Nikaragua'ya) bir ihtar niteli- Bishop'un ölümünden dolayı 3 gün-
ğini taşımasıydı. lük yas ilan etti. Bu katliamdan son

ra Küba'nın yeni askeri yönetimle Demokrasi. havar"ıs"ı kes"ılen ve "ada- · ı · 
ilişkileri soğudu ve gergın eştı. da demokrasi ve düzeni tekrar sağ- b" 

- Bu sırada, ABD'nin büyük ır 
lamak ve adadaki ABD vatandaşla- filosu Grenada'ya doğru yol alı-
rının cangüvenliğini sağlamak" iddia- yordu. ABD'nin direkt bir müdaha-
sını kendisine "görev" edinen Rea- d k 

leye girişeceği eğilimi gi ere artı-
gan yönetimi, bu temel gerekçeler- yordu. Böyle bir ortamda, adanın 
le harekete geçti. Nevar ki, işgalden askeri yönetiminden gelen askeri yar-
hemen önce, adanın sevilen lideri dım istemini geri çevirerek şöyle ya-
Bishop ve diğer bazı liderlerin ölümü nıtlıyordu Fidel Castro: "Askeri a-
ile sonuçlanan tatsız olaylar da, kuş- cıdan ve -adadaki gerilimlerden son-
kusuz Reagan yönetiminin kullandığı Y • 

1 ra- politik açıdan böyle bır şey o a-
"gerekçe"lere zemin oluşturdu. Ama naksızdır ve sözkonusu edilemez." 
olayların gelişimi, bu "gerekçeler"in 
ne denli tutarsız olduğunu da göster- - Küba 22 Ekim gecesi saat 9'da Ha-
d. vanada'ki temsilciliği aracılığıyla ı. . 
Aşağıda, Küba Komünist . Partisi 

ve hükümetinin yayınladığı bildirileri 
ABD hükümetine, aldıkları bilgıye gö
re adada bulunan Küba'lı ve Kuzey 

-Ne var ki, 25 Ekim'de Castro'nun 
bu mesajı yerine ulaşmadan, ABD 
deniz kuvvetleri adaya çıkartmayı 
başlattılar. Ve aynı gün, Küba ABD
ye verdiği notanın tehdit dolu yanı
tını 3 günlük bir aradan sonra aldı. 

işgal kuvvetleri ummadıkları bir. 
direniş ile karşılaştılar. Özellikle Kü
ba vatandaşları işyerierini kahraman
ca savunduiar. Sınırlı cephanelikleri
ne ve sivil amaçlar için işgal edilen 
havaalanının mevzilerden yoksun ol
masına rağmen ABD'nin en geliş
kin silahlarına karşı direndiler. iş
galden sonraki birkaçgün içinde de 
bu eşitsiz koşullarda verilen sava
şı bir avuç Kübalı "Ya anavatan, 
ya ölüm!" belgisi altında sürdürdü. 
Bir kısmı şehit düştü. 

Adanın işgalinden sonra, büyük bir' 
basın topluluğu önünde, dünya 
kamuoyuna şu mesajı iletiyordu 
Fidel Castro: "Dünyanın en büyük 
askeri gücünün yeryüzündeki en kü
çük ülkelerden birine karşı kazandı
ğı askeri zafer, ABD için bir ah
laksal çöküntü ile sonuçlandı." 
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(~--------------------------ARMANc----------------._----------~) 
Ağustos başlarında başlayan 

Lübnan iç-çatışmaları ve ABD 
"şef"liğindeki emperyalist zor
baların, çağımızın modern bar
barları olan siyonist güçlerle bir
likte, Lübnan'daki gözü dönmüş 
Ketaiblere (falanjist) destek yağ
dırmaları, bunların yanında saf a· 
larak çarpışmalara katılmaları, 

Haziran-82'de başlatılan "KAN
Ll DİZİ"nin iğrenç bir halkasını 
oluşturmaktadır. Peryodik bir 
nitelik kazanan Lübnan'daki 
kanlı olaylar, neredeyse, kamuo
yunca kanıksanır olacak. 

Mayıs'ta varılan "Lübnan-İs
rail Anlaşması"nın amaçlanan 
sonuçları getirmemesi, Lübnan 
direniş güçlerinin, İsrail işgal
ci güçlerine karşı, bir yılda 368 
eylem gerçekleştirerek 1 OOO'e 
yakın isabet (ölü ve yaralı) sağ
laması sonucu, gelişmeler de de
ğişik boyutlar kazandı. Eski o
yunların yeni halkalarıyla giril
di sezona. 

Lübnan işgali ile daha çok bu 
ülkenin "güney" kesimini ilhak 
etmeyi hedefleyen İsrail, askerle
rini bu ülkede dağınık tutması
nın ve işgali pahalı olan bölgele
re yaymasının, altından kalkama
yacağı problemler getirdiğini gö
rerek, bunun yerine bu güçleri
ni, kendi ana amacını gerçekleş
tirmede görevlendirmesinin, da
ha sonuç verici olacağı kanısı

na kapıldı. Fakat onu böyle dav
ranmaya zorlayan en etkin öge
lerden biri de,· Lübnan direniş 
güçlerinin ve özellikle de "Va
tan Kurtuluş Cephesi"nin, önü
ne bir türlü geçilemeyen etkin 
eylemleri oldu. 

Teslimiyet anlaşmasına geçit 
vermek istemeyen Lübnan yurt
sever güçleri, ensağlam engelin, 
tüm güçleri toparlamayı ya da en 
azından, aralarında sağlıklı bir 
savaşım koordinasyonunu ger
çekleştirmeyi gerektiğini bildik
lerinden, bu sorumluluğun, "Va
tan Kurtuluş Cephesi (Cephet ui
Halas ei-Vatani)"nde ifadesini 
bulan sınavını, başarıyla geçtiler. 
23 Temmuz'da kurulan ve "siya
sal liderlik"inde Velit Canpolat, 
Süleyman Faranciya ile Reşit 

Kerami'yi bulunduran bu cephe, 
Lübnan halkıyla tüm ilerici yurt
sever güçlerin yakın ilgisini top
ladı; Saygınlıkla karşılandı. 

12 

Lübnan'ın, siyasal alanında 

söz sahibi ve Şii kesiminin poli
tik organizasyonu olan "EMEL" 
hareketinin lideri Nebih Berri ile 
diğer örgüt ve "kişi"lerin, bu 
cepheyi olanca olanaklarıyla des
tekleyeceklerini belirtmelerine 
karşın, cephenin kuruluş haberi
ni, sürdürmekte olduğu ABD zi
yareti sırasında öğrenen cumhur 
başkanı Emin Cemayel, bu atı

lımı, "Yabancı Helikopter Muha
lefeti"nin "Lübnan giysisi"yle 
örtünen bir komplosu olarak be
timledi. 

Ancak, Cemayel ve onun gibi 
düşünenler ne derse desin, bu o
lumlu gelişmelerin seyriyle özü 
değiştirilemezdi. Cephe, Lübnan 
halkının gerçek özlemlerini dile 
getiren ve temel ulusal çıkarların 
üstüne, bu halkın çelik iradesin
den örülen bir zırh oldu. 

Kuruluşunu zorunlu kılan nes
nel gerçeklikler ile neyin amaç
landığını çok yalın bir biçimde 
ortaya koyan deklarasyonda, 
"Artan bu tehlikeler, boyutlanan 
bu düşmanlık, hegemonya ve e
gemenlik etkinlikleriyle bize da
yatılan yaptırımlar karşısında, 

tarihsel sorumluluk bizi, ulusal 
bir atılımı sağlamaya yetkin, a
çık ve etkili bir karşı koymanın 
kaçınılmazlığıyla karşı karşıya 

bırakmıştır." denilmektedir. 
Savaşım alanına, böylesi köklü 

inançlarla inen cephe, işgalci bir
Iikiere bunaltıcı darbeler indire
rek, Lübnan toprağını kana bu
landırmanın neye mal olacağını 
göstermiştir. 

Ama, israil'in "Cebel" ve 
"Şuf" bölgelerindeki güçlerini 
çekmesini, salt bu "neden"e 
bağlamamak gerekir. İç-içe giren 
ve birbirini tamamlayan birçok 
nedeni var böyle davranmasının. 
Bize düşen, nedenler yumağı a
rasındaki bağiarnı doğru sapta
yıp, konjonktürel durumla diya
lektik ilişkilerini çözümlemektir. 
Ancak bu gibi uygun perspek
tiflerle "sürpriz" gelişmelerin 

"doğal "lığını keşfedebiliriz. 

"Şuf" ve "Cebel" bölgeleri
nin işgali çok pahalıya malola
cağından ve hatta oradaki dire
nişin güçlülüğünden dolayı, ola
nakSız gibi görünmesinden; i sra
il'in ana hedefinin "Lübnan gü
neyini ilhak etme"de odaklaşma-

LÜBNAN: 

YENİ BİR Vİ 
sından; bölünmüş bir Lübnan'ın Lübnan'nın yaralanmasında 
"onlar'ın işine daha çok gelme- kullanılan "gedikli"lerden biri, 
sindenve bu ülkede istikrarsızlık gazetelere yaptığı açıklamalarda, 
kargaşa, terör ile otorite bula- "Ayrılmağa yetkin olduğum an
nıklığı"nın, çok uluslu kuvvet- da, İsrail'de tek bir gün bile kal
lerle ABD'nin deniz piyadelerine mayacağım. Lübnan'da bütün ta
direk müdahale fırsatını verece- nık olduklarımdan sonra, artık 
ğinden, İsrail'in palanlandığı şe- cocukların gözlerine bakacak 
kilde, güçlerini, kendisi için da- durumda değilim. Başka halkların 
ha canalıcı olan noktalara çekip soykırımına susamış kişilerin 
yığmasını zorunlu kılmıştır. Bu yönettiği bir ülkede yaşadığım i
zorunluluğu ören etkenlerden bi- çin, kendimi suçlu hissediyo
risi de, İsrail'de, "Barış Hareke- rum." diyor.(Enbe'a Moskov. 
ti"nin flaması altında harekete 1983 s. 31) 
geçen, İsrail kamuoyunun tep- Kanada'nın Montreal kentinde 
kisidir. yapılan ve altmış ülkeden, do-

Lübnan'da Vatan Kurtuluş kuzyüz yapıtın katıldığı Uluslar
Cephesi'nin İsrail birliklerine a- arası karikatür yarışması'nda, 
ğır kayıplar verdirtmesinin yanı- Portekizli Antonio Antutes'in 
sıra, işgal altındaki Filistin top- "Lübnan'lı kadın ve çocuklara 
raklarında gelişen olaylar da, is- işkence yapan İsrail askerleri"ni 
rail yönetimini hayli sıkıştırmış- konu olan karikatör birinciliği 

tır. Özellikle Batı Şeria'nın Ha- almıştır. (El-Hedef. s.683) 
Iii kentinde, belediye Başkanı İsrail'in Savunma Bakanı Mo
Mustafa Netşe ile belediye mecli- şe Arinz'in avukat kardeşi Ri
sinin görevden alınarak, beledi- chard Arinz, "İsrail'in işiernekte 
ye başkanlığına, lzdılay Şimeyş olduğu suçlar, tipik nazistçe ey
adındaki bir subayın getirilmesi, lemlerdir." diyerek, bu uygula
diğer bir yandan, üniversiteye o- maların, "insanlığın her türlü de
tomatik silahlarla ate~ açılarak, ğerleriyle normlarını çiğnediği" 

kırka yakın öğrencinin isabet al- ni öne sürmüştür. (Teşrin gaze
masına neden olunması gibi ey- tesi 21 /9/1983.) 
lemler, beraberinde sert tepkileri İsrail'in, Lübnan'ın "Şuf" ve 
getirmiştir. "Cebel" bölgelerindeki askeri 

İsrail'in, hem Lübnan toprak- güçlerini çekip, bu ülkenin güney 
larında işgalci birliklerini zorba- kesiminde "yeniden yayma"sına 
ca bulundurmasına ve işlediği ya neden olan konulara değinirken, 
da işlettiği suçlara, hem de işgal bu değişikliğin asal ekseni olan 
altındaki Filistin topraklarında ABD'nin taktiğini de derinleme
sürdürdüğü ırkçı uygulamalara sine bilmek gerekir. 
karşı, içten ve dıştan gelişen tep
kileri tek tek alıp işlemek, bu 
yazının boyutunu aşan bir konu
dur. Ama yine de bir kaç tanesi-

Amerikan emperyalizminin 
Orta-Doğu'daki en güvenilir ileri 
karakolu durumunda olan isra-

ne değinmeden geçemiyeceğiz. il'in, Pentagonun onayı dışında 
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ETNAM MI? 
,öylesi bir değişikliğe gitmiyeceği leştirrnek taktiğinden kaynakla
açık bir gerçektir. Nitekim ABD nıyordu. Yok eğer sol güçler, bu 
Dışişleri Bakanı George Shultz taktiğin uygulanma aşamasında, 
da, ABD ile israil'in, Lübnan'da- onun işlevsizliğine neden olacak 
ki amaçlarının "aynı" olduğunu bir direnişi gösterir ve ona ya
açıkladı. Bu "özdeşliği" yapı- şam hakkı vermeyeceklerse, o 
!andıran özellikler, sağduyu sa- zaman da, Lübnan'ın bölünmesi
hibi kamuoyunca keşfedilmemiş ile bu ülkede, kan nehirlerinin 
"giz"ler değildi. Gelişmeleri izle- .akmasını başlatarak, israil'in 
yen herkes bilir ki, Waşington Lübnan Güneyinin işgalini kalı
ile Tel Aviv'in, Lübnan üzeri- cılaştırmak!.. Ve böylece, ABD' 
ne olan politikalarındaki bu ye, Orta-Doğu'ya (özellikle de 
"aynı"lık; hem Lübnan'daki sol Sovyetlere} uzanan engebeli yol 

güçlere, aşırı sağcı güçleri des- üzerinde, yeni bir "köprü" inşa 

tekliyerek darbe indirmek, hem etmek ... 
de, Arap Birliği kararlarıyla Lüb- Şimdilik israil, sozumona 
nan'da askeri güçlerini bulundu- Lübnan'la yaptıkları anlaşma ve 
ran Suriye'ye baskı yaparak, güç- "kısmi çekilme" taktiği gereğin
lerini çekmesinin yolunu göster- ce, "Şuf" ve "Cebel" bölgelerin
mek ve daha önemlisi de, Lüb- deki güçlerini çekip, Evveli lrma
nan'da, ABD ile israil güçlerinin ğı'nın ardına düşen "güney"e 
kalmasını "okey"leyecek bir yö- yığmış bulunuyor. Bundan da 
netimin sağlarnlaşmasını gerçek- anlaşılıyor ki; ana taktiğin ikin-

ci hedefini gerçekleştirme evre
si başlatılmış bulunuyor. Eğer 

bu evre başarıyla kapatılırsa, is
rail, 2800 km. karelik bir alanı 
gaspetmiş olacak ve bir milyon. 
insanın yaşadığı, zengin doğal 

kaynaklara sahip bu bölge, yo
ğun siyonist birlikler, mayın tar
laları, üç dizi dikenli tel ve uşak 
Said Haddad'ın çetesi aracılığıy
la, ana toprağından ayrılmış ola
cak. Zaten siyonist hareket, 
1919 yılında, Paris'te toplanan 
Dünya Barış Komitesi'ne, isra
il'in küzey sınırının "Evveli ır

mağı" olduğunu "sunmuştu." 

Sözkonusu evrenin başarıyla 

kapatılmasına nasıl katkıda bu
lunabileceğini, 19 Temmuz'da 
ABD ziyaretini başlatan Lübnan 
Devlet Başkanı Emil Cemayel, 
"ilk ziyaretimde i srail 'le anlaş
mayı -teslimiyeti demek doku
nuyor baş kana- gerçekleştirdik. 

Şimdi de, Lübnan'daki tüm ya
bancı güçlerin çekilmesi için, 
ABD ile açık bir stratejiyi -
Lübnan'ın bölünmesini diyemi
yor- sağlamaya çalışacağız" 

sözleriyle açıkladı. Bir devlet 
başkanı olarak Cemayel'in "ulu
sal çıkarlar"a karşı, neden böyle 
davrandığını garipsememek ge
rekir. Çünkü; yerküremizde ne 
ilk ne de son davranıştır bu. 

Sayın Başkan'ın bu tarihsel 
gezisi sırasında, uğrak noktala
rından biri olan Fransa'nın Nis 
kentinde yaptığı basın toplantı

sında, "Üikemizden Suriye güç-

lerinin çekilmesini sağlamak, di
ğer yabancı güçlerin çekilmesi

nin de ilk koşuludur." demesi, 
ulusal çıkariara olan özenini ve 
davranışının içtenliğini(!) göster
miyor mu? .. 

"Dost ABD"den şişirilmiş o
larak dönen "başkan", "Lübnan' 
lıların %99'u bizi destekliyor." 
harikasını gevelerken, felaketler 
tüpünün ağzındaki tıpayı, çevir
meye hazırlanıyordu. Aslında 

"başkan", kurulu bir oyuncak 
gibi hareket etmektedir. Bütün 
söyledikleri de, akıl hocalarının 

dediklerinin yinelenmesinden 
başka bir şey değildir. 

israil'in "kısmi çekilme" ma
nevrasiyla Cebel ve Şuf bölgele
rini boşaltması üzerine, ABD U
lusal Güvenlik eski müsteşar yar
dımcısı Robert Hant, "israil'in 
güçlerini Lübnan'ın bazı bölgele
rinden çekmesiyle, Cemayel'in 
de kendi gücünü göstermesine bir 
fırsat doğmuş oldu." demişti. 

Bunun akabinde "Ordu Bayra
mı" törenlerinde bir konuşma 
yapan Cemayel'in, "güvenlik, gö
nül rızasıyla olmaz" dediği görül
dü. Böylece de, kendi azınlığının 
egemenliğini, tüm Lübnan'a ege
men kılma eylemlerini başiataca
ğının ilk işaretlerini vermiş olu
yordu. Lübnan Savunma Bakanı 
Assarn Hori'nin, Temmuz sonla
rında yaptığı açıklamadaki şu 

sözleri ise onların ne yapmak is
tediklerini daha iyi açıklamakta
dır: "Lübnan'ın bağımsızlığı için 
bütün lübnanlıların birleştirilmesi 
gerekir. Bundan dolayı da, Lüb
nan ordusunun tüm Lübnan top
raklarına yayılması zorunludur. 
Askerlerimizi hiç engelsiz Şuf ve 
Cebel bölgelerine de sokacağız." 

Ortaklaşa hazırlanan bu senar
yonun akışı gereğince, Cemayel' 
in dönüşünden sonra ABD 'ye git
mesi planlanan israil Başbakanı 
Menahim Begin, bu ziyaretini er
teleyince, onun yerine, bu görevi 
ifa etmeleri için, israil dışişleri 
ve Savunma bakanlarının sefer
ber edildikleri görüldü. ABD zi
yaretini tamamlayıp dönen Şa

mir ve Arınz, yaptıkları açıkla

mada, "ABD ile stratejik anlaş
ma çerçevesinde, gelişmeleri de
ğerlendirdikleri"ni, "ortak sq-
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(~---------------------------ARMANC-------------------------------J) 
:Jaştarafı sf. 12-13 te ten oluşan ve bütün içtenliğiyle geçen Ağustos'un ilk yarısında. keden resmi heyetierin katıldığı 

nuçlara vardıkları"nı, ancak birliği isteyen, kozmopolit Lüb- yapılan yeni bir devaülasyonla, bu konferans. yaptırırncı yetkile
ABD'nin kendilerine, "ne Lüb- nan halkının hesabına, "fesat" Şıkıl, (i srail para birimi) ABD ·re sahip olmamasına karşın, Fi
nan'daki güçlerini çekmeleri için beyinler, insanlık düşmaniarına doları karşısında %7,5 oranmda listin sorununun uluslararası dü
bir süre vermeleri, ne de bunları kan ziyafetleri sunmak için, nasıl bir değer yitirmişitr. Yani devaü- zeyde tartışılması bakımından, 
Lübnan'da yeniden yaymaları da harıl harıl çalışıyorlar. lasyonlar da kaçınılmaz görül- şimdiye değin ulaşılan en yüksek 
konusunda hiç bir baskı yapma- ikinci tarafta, ABD ziyaretini mektedir. Bu durumuyla !srail, platformdur. 
dığı"nı dile getirdiler. erteleyen Begin'in, tam da diplo- -hem enflasyonun yüksek düze- Bütün dünya çapında, yalnız-

Bağlaşıkların bu ziyaretlerinin masi mekiğinin hızla işlediği bir yi, hem de fert başına düşen dış ca ABD ile israil tarafından pro
sıcaklığında, ABD Başkanı'nın aşamada, israil Devlet Başkanı borç tutarı bakımından- dünya testo edilen bu konferans, çalış
Orta-Doğu özel temsilciliğine Hyim Hartzug'a istifa dilekçesini ülkelerinin başında gelmektedir.. maları sonucunda yaptığı açıkla
Roher Mc Farlane getirildi. Far- verdiği bildirildi. Acaba durup Hele, israil'in resmi kaynakları- mada, "Orta-Doğu'daki gerilimin 
lane'nin, Philip Habib yerine bu dururken neden başbakanlıktan na göre, bedeli, geçen yaz 2,5 kalıcılaşmasının temel nedeni, is
göreve atanması, Lübnan Devlet istifa etti sayın Begin? Sağlık du- milyar doları bulan Lübnan iş- rail'in, Filistin halkının sabit 
Başkanı Cemayel'in istemi ya da rumu mu el vermiyordu artık? gali ve, bu ülkede bulunan güç- haklarını yadsımasından ve onun 
çıkarları gereğince başvurulan Yoksa, Lübnan'da gerçekleştirdi- lerinin -Maliye Bakanı Aridor' yayılmacı politikasını destekle
bir işlem değildi. Aksine; yapılan ği vahşetlerden sonra pişmanlık un açıklamasına göre- günde 1 yenierin tutumundan kaynakla
değiş im, Regan politikasının ge- mı duydu? .. Uysallaştı mı? .. Na- milyon doları bulan giderleri ise, nıyor" denilmektedir. 
reğiydi. Çünkü; "Aktör"ün en bız mı yokluyor? .. hasta ekonomisinin semiz'bir ke- Buradan çıkarsanması gereken 
yakın adamlarından ve politika- Terörist Jabuntsky'nin öğren- mirgenidir. nokta şudur: Dünya kamuoyu-
sının "hattat"larından olan bu cisi olup, kırklarda "Argon" çe- Vahimleştirici bu tabloya ek nun gelişen tepkisine karşı kayıt
yeni zat, "Şahinler" grubundan tesinin, elli ve altmışlarda "Hi- olarak, bir de hükümet ortağı o- sızlığını hoyratça sürdüren ve 
olup, aynı zamanda, Ulusal Gü- rot" hareketinin, yetmışlerin lan "Tamy" Partisinin sekretar- yankılayan haklı seslenişlere ku
venlik Konseyi üyesidir de. sonlarından beri de, şimdi ikti- yası, 23 Temmuz'da yaptığı top- laklarını tıkayan Reagen ile şu-

"Başkanla direk muhatab" gi- darda bulunan "Likad" toplulu- lantıda, "Ağustos başında yapı- rekaları, gelişen olaylara sadece 
bi tam yetkilerle donanarak gö- ğunun liderliğini yapan Begin'in, lacak parti kongresine, koalis- Pentagon'un namlu deliğinden 
revının yolculuğuna başlayan geçmişi incelendiğinde yukarıda- yondan çekilme önerisini sun- bakmaktadırlar. 
Farlane, "Lübnanlılarla aynı iş ki sorulara yanıt olarak, karşımı- ma"yı oybirliğiyle kararlaştırın- Nitekim, israil'in "kısmi çekil
ekibinin bireyleriymişiz gibi ça- za bir tek sözcük çıkıyor: HA- ca, işler iyice düğümlendi. Bu me"sinden sonra, pratik bir ön
lışmaları sürdüreceğim" diyerek; YIR!.. "düğümleniş"i çözme gücünü bir lem olarak, Lübnan'da güç yığı
çalışma merkezinin Lübnan ola- "Kazanma ihtirası"na doyu- türlü kendisinde bulamayan Be- nağı yapan Reagen, bir yandan, 
cağını bildirdi. Yani; hareketle- mu olmayan bu tipik siyonistin, gin de, tutup istifa etti. bu ülkedeki "katman yönetimi" 
ninin, ilişkilerinin, girişimlerinin nihayet yenilgiyi kabullenerek is- Bu durum karşısında, Lübnan- nin zora dayalı "otoritesini bü
çıkış noktası, hep Beyrut olacak. tifa etmesini zorunlu kılan ne- da yaşamsal çıkarlar peşinde ko- tün ülkeye yayması için" kışkırı-

Lübnan sorunlarının çözümü denler, öncelikle israil'in top- şan ABD, hem iki ülkedeki deği- malarda bulunurken; öte yandan 
için gerekli özveride( !) bulunan lumsal yapısından kaynaklan ı- şi k iç-çalkantılar, hem de ulus- da provasını Kızgın yıldız-83 As
ve ABD'yi yalnız bırakmak iste- yor. Şiddetlenen iç-çalkantılar, lararası konjonktürde, Filistinli- keri Tatbikatları'nda yaptığı, di
meyen Lübnan yetkilileri, bu ül- başbakanlık koltuğunu da aynı ler ile. Lübnan yurtsever güçleri- rek müdahalenin koşullarını da 
keye, yakınlık ve bağlılıklarını oranda sarsmaya başlamıştı. nin lehine olan gelişmeler yüzün- oluşturmağa çalışıyordu. 
kanıtlama yarışına tutuldular. Dengeyi yitiren Begin de, kurtu- den, daha pratik önlemler alma- Beyaz Saray, "Marinz" kuvvetle-

"Sam Amcası" tarafından sır- luşu geri çekilivermede buldu. ya başladı; rini Beyrut'a yerleştirmekle ye-
tı sıvazianmış bir hükümetin dış- Sarsıntıya neden olan "çürü- çünkü; tam da bu dönemde tinmeyip,üstüne üstlük de 6. Filo-
işleri bakanı olarak, geçen Ağus- me"ler, genellikle keskin eko- Sovyet Yüksek Prezidyumu'nun sunu Lübnan kıyılarına göndere
tas başındaki parlamento oturu- nomik bunalımlar, Lübnan sava- ,daveti üzerine, Suriye'nin "Halk rek demir attırdı. Ayrıca bu güç 
munda konuşan Dr.Eiie Salim, şı ve işgalin siyonisı yapıya yan- Meclisi"nden bir ·heyet, 9-16 yığınağını yapmasının yanısıra, ~ 
"ABD'nin, bizzat ta Başkan Rea- sıyan sonuçları, politik ayrılıklar Temmuz tarihlerini kapsayan Fransa, ingiltere ve italya'yı da 
gen'in, Lübnan sorununun çözü- ve hükümetin yönetimdeki düzey "Moskova Ziyareti"nde bulun- çok uluslu "barış" gücündeki bir
müne her yönüyle yaklaşması düşüklüğü, işgal altındaki Filis- muş ve ziyaret sonunda yapılan liklerini güçlendirip, Lübnan yurt- ' 
ciddi, doğru ve yapıcıdır." diye- tin toprakları ve siyonistleştirme ortak açıklamada, Sovyetler'in sever güçlerine karşı onun safında 
rek; Amerika'nın sunduğu seçe- karşısındaki tutumlar, vb. gibi Suriye ile dayanışması, üstüne (ABD'nin) yer tutan "takım arka
nekle yürüyeceklerini belirtti. konularda düğümleniyordu. basa basa vurgulanmıştır. israil' daşları" konumuna getirmeyi ba-
Lübnan'ın Waşington Büyükel- Özellikle de ekonomik buna- in, Lübnan'daki hoyratlığı, ırkçı şarabildi. 
çisi Abdullah Ebu Habib ise, lım, başlıbaşına bir sorundu is- uygulamaları, Suriye'ye karşı Bu güç yığınağı ile uğraşlar ei
"Genel olarak batı ve özel ola- rail hükümeti için. 1981 seçim- düşmanlık girişimleri ve prova- bet belli amaçlar üzerinde temel
rak ABD taraftarı olan Lübnan lerinin hemen öncesinde %130 katif eylemleri de sert bir dille lendirildi. ABD için ana amaç, 
Devlet Başkanı'nın korunması i· olan enflasyon oranı, 1983 Hazi- kınanmıştır. Sovyetlerin güney sınırına yakın 
çin, bu yönetimimizin ordusuna ran'ı sonlarında %150 ye ulaşa- "Sömürgen kaos"taki güçleri olan bu ülkede bir "konum" kaza
destek olarak, Amerika ateşinin rak, hem israil para biriminin ürküten diğer bir önemli gelişme' nabilmek ve Orta-Doğu halkları
kullanılması zorunludur." ferya- değer yitirmesini, hem de elekt- ise, BM'in girişimiyle, 29 Ağus-' nın anti-emperyalist savaşımı ile 
dını koparıyordu. · rik, ulaşım, yakacak ve gıda tos-7 Eylül tarihleri arasında Ce- Sosyalist sisteme karşı edindiği bu 

Görüldüğü gibi, değişik dini i- maddelerinde fiat artışlarını ge- nevre'de toplanan, "Uluslararası yeni "konum" dan tehdit oklarını 
nançlara sahip birçok milliyet- tirmiştir beraberinde. Nitekim, Filistin Konferansı"dır. 118 ül- daha rahat yöneltebilmektir.Bu 
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C.._ ______________ ARMANC-------------------) 

bağlamda önemli olan nokta ABD ma da bunlarınkinden pek farklı ulaşıyordu. le bölgedeki güçlerinin komutan

nin Lübnan politikasını,onun dün- değil. ABD'nin küçücük Lübnan'a a- lığını her türlü yetkiyle donattı. 

ya çapında yürüttüğü genel politi- Ancak gerek ABD'nin yalan va- ralıksız bu denli güç yığması, ne- Bu kararı Beyaz Saray'ın resmi 

kasından ayrı tutmamak gerektiği- adleri,gerekse de Fransa'nın em- dense "daha da gönderin, daha sözcüsü Lary Speaks şöyle açık-

dir.Biıindiği gibi bu politikanın a- peryalizmi "cici" gösterme dema- da gönderin" diyen, Vietnam'da 1 d "B t'tak" A "k 
. . . ıyor u; eyru ı merı an 

sal eksenini de, gerilimi arttırıp, gojileri kamuoyunu yanıltmaya ki Amerikan askerı yetkililerının A k . 
8 

.. 
1 

K l w d . 
. . s erı o ge omutan ıgı, enız-

dünya kamuoyunun dikkatini bu yetmedi.Özellikle ilerici kamuoyu o feryatlarını anımsatıyor ınsana. d . . h . b" 
· · . ·· d 1 c · ekı fılodan her angı ır nokta-

noktada toplama ve böylece silah- ve devrımcı-demokratık güçler 50• Zaten 16 eylul e B tele~ızyo- . . . .. 

!anma ve savaş kışkırtıcılığını,an- runu n içyüzünü açığa çıkardılar. _,. nuna bir röpörtaj veren Ilerici Y~ ateş -~çm~sını ıst~yebılır.Çun
ti-Sovyetik girişimlerini örtbas Nitekim yapılan açıklamaların Sosyalist Parti'nin lideri Welid ku bu guçlerın askerı operasyon

etme "çaba" sı oluşturmaktadır. ses titreşimleri henüz yitmeden, Canpolat da Çok haklı olarak larda bulunmasına ilişkin direk-

işte, Beyaz Saray'ın bu "hat" ABD ile Fransız birliklerinin su- Amerikan halkına şu mesajı ile- tifler bu komutanlıktan çıkacak, 

gereği yığdığı güçlere ve pohpoh- dan gerekçelerle Vatan Kurtuluş tiyordu.: "Ey Amerikalılar,sizleri Waşington'dan değil." 

larnalarına güvenen Emin Cemayel Cephesi'nin mevzilerine yönelik ikinci bir Vietnam'a sürükleye-Bu ülke üzerine planladığı "haya

askerlerine Şuf ve Cebel bölgele- saldırılarına .tanık olundu.Çarpış- cek olan sorunlara kapılıverme- ti çıkarları" nı gerçekleştirmek 

rine girme direktifi vererek,kanlı malar özellikle Dürzilerin yaşadığı yesiniz. için "hayati" bir çaba harcayan 

çatışmalara neden olmuş ve işgal ve Lübnan ilerici Sosyalist Partisi' ABD, Beyaz Saray'da yüksek dü-

kuvvetlerinin askerlerine tek bir nin egemen olduğu 'Cebel' bölge- Ama çatışmaların boyutunun d k" tk"l"l · k t 1 1 zey e ı ye ı ı erın a ı ımıy a 
mermi bile sıkmayan Lübnan or- sinde yoğunlaştı,Bu çarpışmaların salt bu ölçüde kaldığı sanılma- bir "Ortak operasyonlar Odası" 

dusunun bu askerlerini kendi va- ana hedefi de Beyrut'un 15 km. malı. Falanjist dostlarının sava-
1 

t d . 
8 

" d " M k . 
o uş ur u. u o a er ezı 

tandaşiarına karşı "canavar" kıl- güney-doğusuna düşen ve "Ma- şım (!) !arına bir "katkı" olarak 
1
• "hb t 

8
.. Ul l G .. 

mak istemiştir.Bu çatışmalar rinz" için strateı"ik bir öneme sa- K stı ara urosu, usa uven-
ral Hüseyin de çok sayıda tank l"k K · S D · ı 

Lübnan'ı yeniden kan gölüne dö- hip olan Suk-EI-Garb beldesinin 1 onseyı, avunma ve ışış e-
ve askeri araç yolladı.Kendi as- · b k 1 ki t ·ı ·ı · · 

·· ı·· ·· k" ı ·ı k t ı d"l · ı t d rı a an ı arının emsı cı erını 
nuş urmuş,es ı yara arına yenı e- on ro e ı mesı o uş uruyor u. keri kamplarında . eski iç savaş-
rini eklemiştir.Hele hele, ABD ile Lübnan ordusu ile her türlü mo- ta Id w "b" fal .. t 

1 
kapsamakta olup, görevi de Lüb-

, .. . .. ... o ugu gı ı- anııs unsur arı 'd k" 1• 1 •• 1 • 
Fransa'nın "çokuluslu 'barış guç- dern sılahlarla donatılmış Falanııst w. . .. . . " ·nan a ı ge ışme erı ız eyıp uy-

1 ·n d k" 1 1 • b 1 •1• 1 • d d D d . . egıttı; guneyden de lsraıl dev- k . ki . k 
en n e ı e eman arının ısa eta - mı ıs erın ış ın a AB en ız pıya- . " . . . . w gun as en seçene erı saptama -

d w b h · ı L""b rt d 1 • • 1 • rıye keşıflerını yogunlaştırarak 
ıgı a anesıy e u nan yu se- e erının yer a ması yetmıyormuş · . tır. 

ver güçlerine karşı saldırıya geç- gibi birde Lübnan kıyılarındaki yer yer çarpışmala~~ k~tıldı. In-

meieri Lübnan'ın bu yarasını da- ABD savaş gemilerinden açılan giltere ise, Lübnan için ıtalya'nın "H t" k 1 " k 
' . . . . . •w. . . . aya ı çı ar ar ını azan-

ha da derınleştırmıştır. topçu ateşleri ve "lzanhower" u- ıstedıgı anda kendısıne aıt olan d 0 ta D w .. . t 
ma a ve r - ogu uzerıne ez-

Oysa, gerek ABD ve gerekse çak gemisinden havalanan F-14 Kıbrıs'taki "Akreolit" hava üssü' hi d w 1 1 
ki t" 

. . . .. , ga a ıgı p an arını gerçe eş ır-

Fransa yetkılılerı,Lubnan da bulu- uçaklarının bombardmanları ile nü kullanabileceğini bildirdi. d "k k 
11 

" .• 
k b. l"kl · · b ··ık d k" · ka ı· .. k · h 1 • ow me e LJVVet u anımına gu-

naca ır ı erının u u e e ı ıç t ıam ome lerı sa ne enıyordu. Dıger tarafta ise ilk aşamada .. . 

ı k ı kı . . . . venen Reagan "Lubnan'da yenıl-
çatışma ara atı mayaca arını pe- Bu "traıedı" de aktıf bır rol oyna-· "Filistin'in Kurtuluşu için Halk . w , . .. 

şinen bildirmişlerdi. yan Fransa'da Foch adındaki uçak Cephesi" ve "Filistin'in Kurtu- gıye ~gra~~~ız, ABD nın dun-

Lübnan'a ilk deniz piyadelerini gemisinden havalandırdığı "Super-
1 

• • • yadakı rolunu zayıflatacak ve Or-
uşu ıçın Demokratık Cephe" w . . w , 

Temmuzda yollayan Reagan,yap- Etandard" uçaklarıyla yurtsever b"" .. " .. ta-Dogu ıçın hazırladıgımız ba-
w ki d "b .. 1 • •• • w . . . . utun olanaklarını Lubnan Va- w , d b 1 1 k 

tıgı açı ama a u guç erın ora~ guçlerın dagdakı mevzılerını bom- ... . . rış programı nı a ata ayaca -

dak. ·ı hi t 1 h" b" b" b 1 k k d" . d"" .. . tan Kurtuluş Cephesı nın hız- " d" k L""b 'd k" . 
ı sı a ı ça ışma ara ıç ır ı- a ayara en ısıne uşen gorevı . . . tır ıyere u nan a ı ıç ça-

çimde katılmayacaklarını,süreçle yerine getiriyordu. metıne ve~~ceklerını duyurdular. tışmalarda yer alan bir taraf 0 • 

bu güçlerinin sayısında indirim ya- Çarpışmaların uzaması,Lübnan' Bunu FKO'nün benzeri açıkla- larak , ille de kazanmayı önüne 

pacağını va bunların yanlızca kısa da çarpışan yurtsever güçlerin ge- ması izledi. Suriye ise, "Lübnan koymuştu. "Marinz"e, "lzanho

bir süre için orada tutulacaklarını" dik vermemesi ve tam tersine ka- yurtsever güçlerine yabancı güç- wer" e, "Newgersy" e güveniyor

duyurmuştu. rarlı bir direnişle yeni mevziler lerin direkt saldırması durumun- du. Gözlerini bürüyen kan Güney 

Fransa dışişleri bakanı Claude kazanması üzerine korkuya kapı- da seyirci kalmayacağını, uygun Kore casusluk uçağının Sovyet

c_ heysson da "Amerikalılar eğer lan Beyaz Saray,73 subay ve 1480 bir tavır takınacağını" bildirerek, 

lsrail:in yerini almak istiyorlarsa eri t<\şıyan "Newgersy" adındaki "herhangi bir mevzisinin isabet 

bu onların sorumluluğudur,bizim 'savaş gemisini de Lübnan'a doğru alması halinde buna yanıt ver-

değil.( ..... ) Fransa, ABD'nin poli- denize açıyordu. mede hiçde gecikmeyecew·u _ 
"ka wo o gl U 

tı tekerlegıne bır kalkan olma- Eylül ayında doruk noktasına d b ı d L"b d ı·· 
" .. . · yarısın a u un u. ı ya a um 

ler tarafından düşürülmesi sıra

sında sayın "aktör" ün hararetle 

dizdiğ i hümanist ( !) sözleri toz 

duman edecek kadar etkiliydi. 

Lübnan'da dökülen kanların 
yacaktır. derken,aynı ulkenın Sa- varan çarpışmaların izlediği seyir 

vunma bakanı Charles Hernu ise Reagan'ı oldukça ürkütmüş ola

"Lübnan'da bulunan Fransız as- cak ki güçlerini azaltacağına iliş

kerleri barış askerleridir.Bunlar kin sözünü yutarak, "Marinz "e 

düğümlenmiş bir iç savaşa katıl- destek olarak 400 deniz piyade

mayacak ve ne şu,ne de bu tarafa si daha gönderdi.Böylece, deniz

askeri birliklerini Suriye Savun- hacmi büyüdükçe israil seviniyor 

ma Bakanlığı'nın emrine verece- ve ABD daha da çok hareketle
ğini duyurdu. niyordu. 

Süregelen bu çatışmada ABD, Az da olsa rahat bir nefes alan 
Suk-EI-Garb beldesinin yurtsever 

dayanak olmayacaklardır" güven- deki 6. filo ve gelmekte olan güçlerin eline geçmesi durumun

cesini veriyordu. Fransa Başbakan "Newgersy" hariç Lübnan'daki 

ı Pierre Maurois'ın yaptığı açıkla- deniz piyadelerinin sayısı 1800'e 
da "Marinz" in de yenilmiş ola

cağını kabul ediyordu. Bu neden 

israil güneyde "temerküz" ettiği 
güçlerini yerli yerine yerleştirip, 

lojistik gereksinmelerini tamam-

Devamı sf. 16 da 
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Baştarafı sf. 15 te 

lamağa çalışıyordu. ABD ise 

hem çarpışmalarda fiili olarak 

yer alıyor, hemde Orta-DOğu'ya 

gönderdiği özel temsilcisi McFar

lane aracılığıyla diplomasi rneki

ğinin çevrimini hızlandırıyordu. 

Lübnan'daki tarafiara "Politik 

uzlaşma" önerisi sunan Mc Far

lane, özünde Pentagon'un istern

lerini dayatıyordu. Fakat bu, !--iı;: 

bir "giz" i kalmamış açık bir o

yundu. Zira, EI-Salvador'da da 

askeri güçlerini yığan ABD, dev

rimci muhalefeti bastırmanın bir 

taktiği olarak Richard Stauns'un 

arabuluculuk yapmasını ve bu ül

kede "politik uzlaşma" sağlan

ması için "Salvador Devrimci !i
derleri ile görüşmesini" önermiş, 

ancak oyun tutmamıştı. 

Böylesi manevralardan hiç bir 

sonuç alamayan ABD, bu kez o- Lübnan 'daki Amerikan işgal kuvvetlerinin karargahı, 

nun hegamonyasını rededen böl-
gedeki (şimdilik te Lübnan'daki) Ama lübnan yurtsever güçleriy- lan Emin Cemayel Fransız TVsi- NOT: 

le genel olarak Arap Ulusal Kur- ne "hükümetimiz Lübnan top- Ateşkes maddeleri. 
ilerici yurtsever güçlere estirdiği 

terör, baskı ve "zor" aracılığı ile 

kendi amaçladıklarını onaylat-

tuluş Hareketi, ABD ve işbirlik- raklarının ancak %10 He %20 
çilerinin gerici şiddetini, ancak arasındaki bir alanına hükmede- 1- Tarafsız gözlemciler dene
kendilerinin etkin devrimci ş id- biliyor." gerçeğini itiraf etmek timinde her tarafta ateşkes'in 

detinin yenebileceğini hiç unut-· zorunda kalıyordu. uygulanması. 

mamışlardı. Ve biliyorlardı ki, Ama yine de, Lübnan direniş 2- 1975'ten beri süregelen o-
bütün bu tehditlerin,gözdağları- güçleri tarafından istenilen bir laylar nedeniyle yerlerini terk et
nın, baskıların ve direkt saldırıla- so"nuç değildir bu. Güneyi israil miş Lübnan'lıların evlerine dön
rın amacı, Lübnan'daki yöneti- tarafından işgal edilmiş, geri ka- meleri için gerekli kolaylıkların 

mağa çalışıyor. Lübnan'daki sa

dık uşağı Pierre Cemayel de (Fa

lanjist parti lideri ve Lübnan dev

let başkanı Emin Cemayel'in ba

bası ) "savaş başlasın, güçlü o-
lan kazansın" diyerek; aynı dü- min israil'le yaptığı "teslimiyet lan kesimleride "kanton" lara sağlanması. 
şünceyi paylaştığını gururlana- anlaşması' nı kendilerine de o- ayrılmış statüdeki bir Lübnan,an- 3- Ateşkes'in sağlanması ve 

rak anımsatıyordu. Tabi, bu "ta- naylatarak,onları konumlarından cak ve ancak emperyalizmin çı- uygulanmasu için "lübnan Cep-
geriletmek, Suriye'ye karşı teh- karlarına hizmet edecektir. Lüb- he" si , "Vatan Kurtuluş Cephe" 

rihi" falanjist'in güçlü görünümü 
ditlerinde köprü görevini görecek nan halkının, Arap Ulusal Kur- si ve "Emel Hareketi" nden olu

de, ülkeye yığdırılan "dost" (!) 
bir alanı kazanmak kazanmak, tuluş Hreketi'nin ve hatta dünya- şan bir uzlaşma hazırlık komite-

güçlerinden ileri geliyordu. Fran- giderek Lübnan'ı bir Nato üssüne daki tüm anti-emperyalist güçle- si'nin oluşturulması. 
sız TV sine, "bugün biz de,Lüb- dönüştürmek veya en azından,bu rin çıkarlarını yanıtiayacak bir 4- "Ulusal uzlaşma" için Lüb

nan bayrağının yanında ,ABD ülkenin parçalanmasını gerçek- Lübnan, "toprak bütünlüğünü nan devlet başkanı 'nın,Vatan 
bayrağının da dalgalanması zo- leştirmektir. Böylece de, ABD' koruyan, bağımsız, demokratik Kurtuluş Cepkesi'nden Süley

runludur" devlet başkanı Emin de gelecek yıl yapılacak başkan- bir Lübnan" dır. Direniş güçle- man Faranciya, Reşit Kerami ve 

Cemayel ise bu anlayışa ve bu 

güçlere nasıl kucak açtığını an

latmağa çalışıyordu. 

lık seçimleri için, ekonomik pla- ri, böylesi bir "sonuç" için sa- Welit Canpolat'ı; Lübnan Cep
nın da hiç de başarı kazanama- vaşmaktadırlar. hesi'nden Pierre Cemayel ve Ca
yan Reagan'ın, Latin ve Orta- Gerçi şimdilik Suudi Arabis- mıll Chamoun'un ; Emel Hare
Amerika'dan da elde edemediği tan özel temsilcisi Bender-Bin- ketinin lideri Nebih Berri'yi; 

"Kuvvet kullanımına" tapan başarıyı, Lübnan'dan sağlayarak Sultan'ın "arabulucu" luğu ile, Lübnan'ın etkin kişiliklerinden 

bu ortak anlayış, en önemli bir eli_ne güçlü bir koz vermektir. 25 Eylül'de varılan ateşkes (1) Saib Selam ile Raymanda Edde' 
olguyu hesaba katmıyor ve halk, Işte, hem ABD ve ileri karakol- uyarınca çarpışmalar durmuştur. yrivedi olarak toplantıya çağır

iradesinin savaş gemilerinden,av- larının en vahşi saldırılarına bo- Ne var ki, hedeflenen "sonuç" a ması. 

cı uçaklarından, tanklardan, top- yun eğmeyen, hem de konum- vanlana dek, savaşımın durmaya Suriye ve Su u di Arabistan 'dan 
birer heyetin bu toplantıya onur 
vermesi. 

lardan daha güçlü olduğunu ka- !arına yaraşır bir uyanıklıkla, cağını, özellikle ABD çok iyi 
bullenmiyordu. ABD'nin mo- bunların en sinsi politik manev- bilmektedit. 
dern savaş teknolojisini dize ge- ralarına kanmayan Lübnan yurt-· 
tiren, Vietnam halkının çelik ira- sever güçleri, şanlı bir direniş 
desini unutmuş görünme çaba- gösterdiler. Öyleki bu direniş 
sındaydılar. karşısında boyunun ölçüsünü a-
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HABERLER 
HABERLER 

Armanc yazı kuruluna, 
HABERLER 

Şiddet ve baskı kitleyle bağ kurdu

ğu an amaca ulaşmak için önamli bir 

silah olur. Aksi halde, Şah'ların, Hitler 

'in, Musolloni'lerin, Pinochet'lerin ö

lüm kusan silahları, aman vermeyen 

zindanları kitlelerin önüne geçilmez 

gücü karşısında yok olmaya mahkum 

olmazlardı, yok olup gitmezlerdi. 

Diyarbakır cezaevi, 3000'e yakın in

sanı barındıracak kadar büyük ve bir o 

kadar da korkunç ve merhametsizdir. 

Abartmasız denilebilir ki dünyanın en 

korkunç işkencehanelerinden biridir. 

Eskiden gözaltında yapılan işkenceler 

bugün cezaevinin genel kuralları haline 

gelmiştir. Havalandırmanın, yemeğin 

az olduğu cezaevinde dışarıyla görüş

me 2-3 dakika asker nezaretinde yapıl

maktadır. Temizlik olanaklarının olma

dığı zindanda en ufak· bir istem bile 

yoğun işkence ve günlerce hücre ceza

sını beraberinde getirmektedir. Bu yet

miyormuş gibi, tutuklul;tr saatlerce şo

ven-ırkçı marşlar söylemek zorunda bı

rakılıp, psikolojik baskıya maruz kal

maktadırlar. 

Bunu zamanı gelmişken belirtmekte 

yarar var ki, Türkiye'nin diğer cezaev

lerindeki baskının derecesi bu denli a

ğır değildir. Bu durum kuşkusuz ülke

mizdeki sömürge-sömürgeci ilişkilerin 

doğal bir sonucunu yansıtmaktadır. 

Bu kötü cezaevi koşullarından dolayı 

tutuklular aldıkları karar gereği 5 Eylül 

de açlık grevine girmeyi kararlaştırdı

lar. Tüm siyasi tutukluların katıldığı 

açlık grevi yaklaşık olarak 2700 kişiyi 

kapsıyordu. Açlık grevi yer yer dire

nişlere dönüşmüş ve tutuklular bu süre 

içinde dışarıyla görüşmeyi protesto e

derek görüşmelere çıkmamışlardır. 

Bu ara çocuklarının aç olduğunu 

duyan anne ve babalar gösteriler dü

zenlemişlerdir. Özellikle kurban bayra

mının 4. günü cezaevi taşlanmış ve ce

zaevinin avlu kapısı kırılmıştır. Geliş

meler bu düzeydeyken, 17 Eylül de ya-

pılan mahkemede, Devrimci-Demok

ratlar olayı mahkemede de dile getirip, 

cezaevi koşullarını protesto ederek 

mahkemede sorulan soruları yanıtsız 

bırakmışlardır. 

Daha önce istanbul ve diğer bazı ce

zaevlerinde başlayan ve başanya ula

şan grev ve direnişler Diyarbakır cezae

vinde de faşist cuntanın yenilgisi ile so

nuçlanmış ve tutukluların istekleri ka

bul edilmek zorunda kalındıktan sonra 

28 Eylül de tutuklular açlık grevine 

son vermişlerdir. Bir tutuklunun ( 55 

yaşlarında ) ölümü ve yüzlerce tutuklu

nun hastahanelik oluşuyla sonuçlanan 

cezaevi direnişi, halkımızın devrimci 

güçlere olan güvenini arttırmış, ve se

çim arafesinde cuntaya ağır bir darbe 

indirmiştir. Yenilginin acısını bu arada 

tahliye olan tutuklulardan almaya ça

lışan cunta, tahliye olan tutukluları ye

niden gözaltına alarak salıveritmelerini 

engellemiştir. 

Bu arada yanlış haberlerin devrimci

demokratik basında çıkmasına çabalı

yarak halkın devrimci güçlere olan gü

venini kıfr~•ak için paralı mu birler tara

fından 8, 34, 140 vb. rakamlarıyla ifa

de edilen ölü var yaygaraları halk için

de yaygınlaştırılmaya çalışılmıştır. 

Tutuklular ve halk ara
sındaki dayaıilJŞma ile sağlanan başarı, 

ülkemizin şu anki durumunda önemli 

bir gelişmedir. Ve faşist cuntanın tari

hi daha böyle yüzlerce direnişe gebe

dir. 

YAŞASlN FAŞiST CUNTAYA 

KARŞI DEMOKRASi GÜÇLERiNiN 

EYLEM VE MÜCADELE BiRLiGi ! 

Diyarbakır'dan bir Devrimci-Demokrat 
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ARMANC Y AYlN KURULUNA 

Faşist Cuntanın "Demokrasiye Ge
çiş" şeklindeki palavralarına dünya 
halkları, Türkiye ve Kurdüstan'lı anti
faşistler inanmıyor. Çünkü; tüm halk
ları aldatabilmek, bundan 50 yıl önce
si gibi pek kolay ~ğildir. Nitekim Al
manya'da olsun, Avrupa'nın diğer ül
kelerinde olsun "Radyo", "Tv" ve 
"Basın" cuntayı teşhir ediyor, 6 Kasım 
seçimlerinin demokrasiyle bağdaşır 

hiçbir yönünün bulunmadığını belirti
yor. 

Tepkiler bununla kalmıyor. Türkiye 
ve Kurdistan'lı yurtseverler çeşitli ey
lemler yaparak cuntanın iğrenç ve fa
·şist uygulamalarını yermeye devam e
diyor. Örneğin; FiDEF ile örgütümüz 
KKDK Hannover Komitesi aktif çalış
malarıyla, Hannover'in şehir merkezin
de Kasım ayı'nın ikinci, üçüncü ve 
dördüncü günlerinde UY ARI GREV'i 
(Mahnwache) düzenlediler. Uyarı gre
vi'ne türkiyeli ve kürdistanlı örgütler
den Devrimci işçi ve Serxwbun daya
nışma içinde olduklarını belirttiler. 
Ayrıca, grevin yanına bir informasyon. 
masası kurup alman kamuoyunu sade
ce bilgilendirmekle kalınmadı, üç gün 
süreli uyarı greviyle tüm halkın dikka
ti çekiliyordu. informasyon masası ve 
uyarı grevi alanında tahmin edilenden 
çok daha halk kalabalığı vardı. FiDEF' 
li ve KKDK'Ii arkadaşlar, gözlerini ve 
ellerini zincirlerle bağlayarak, faşist 

cuntanın vahşet dolu insanlık dışı uy
gulamalarından örnekler sundu. Arka
daşların üzerinde almanca ve türkçe şu 
be lgiler yazılıydı; 
1-Faşist cuntanın partilerine oy yok 
2-Kürt ve Türk halkları seçim sonuçla-
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rını geçerli saymayacak ve tanımaya
cak. 

OKURLARlNDAN 

Uyarı grevinden bir görünüş. 

3-6 Kasım seçimleri, faişst cuntanın 

sahtekarlığıdır. 

4-Cunta, 6 Kasım Seçimleri ile Avrupa 
kamuoyunu yanıltmak istiyor. 
informasyon masasında, katılan ör

gütlerin almance ve türkçe yayınları 

bulunduğundan, alman halkını olumlu 
yönde etkiledi. Bunun yanında Türki
ye ve Kürdistan'lı örgütlerin ortaklaşa 
çıkarmış oldukları bildiri dağıtılıp, 6 
Kasım Seçimleri'ne hayır yürüyüşüne 
çağrı yapıldı. Almanya'nın en büyük 
gazetelerinden biri olan "Neue Presse 
Zeitung" uyarı grevinde yapılanları 

derhal önemli haberler arasında yayın
ladı. 

Yapılan eylem alman örgütlerinden 
ve demokratik kuruluşlardan daya
nışma mesajları iletildL Mesaj gönde
ren alman örgütleri; DKP (Alman Ko
münist Partisi, Kadınlar kolu, VVN 
(Anti-Faşistler Birliği}, Volksfroht, 
iGM (Metal Sendikası). 
Uyarı grevi, başarılı ve olaysız bir şe

kilde sona erdi. 

KKDK-Komitesi Armanc 
muhabiri 

Han n over 
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ARMANC Y AYlN KURULUNA 

5/11-83 tarihinde Hannover'de Tür
kiyeli ve Kürdistanlı örgütlerce hazırla
nan, 6 Kasım seçimlerine hayır yürüyü
şü yapıldı. 

Saat 11 'de Klages Markt denilen a
landa toplanıldı. Saat 12'de yürüyüş 
başladı. Faşist Cunta'nın yurtdışı tem
silciliğini yapan Türk Konsolosluğu ö
nüne gelindi. Türkiye ve Kürdistanlı ör
gütlerce hazırlanan ortak konuşma 

metni, konsolosluk binası önünde o
kundu. Daha sonra American Haus' 
(Amerikan Evi) a doğru yürüdük ve 
orada da konuşma metni kısaltılarak 

almanca okundu. Sloganlar haykırarak 
yürüyüşün dağılacağı yere yürürken, A
merikan emperyalizminden her türlü 
desteği gören ve son zamanlarda Al
manya'da sık sık eyleme geçen Neo
Naziler, yürüyüşümüzü engellemek iste
diler. Sayıları 50-60 kadar olan naziler 
bize saldırdılar. Biz de 250-300 kişi ka
dar vardık. Saldırıyı rahatlıkla geri püs
kürttük. Yalnız polisin zamanında gü
venlik önlemleri almayışı ve olaya se
yirci kaldıkları, ancak bizim onlara sal
dırınamızla olaya müdahale ettikleri de 
gözden kaçmadı. Böylece alman de
mokratlarının da katıldığı yürüyüş, 

kimsenin burnu dahi kanamadan sona 
erdi. 

KKDK Hannover Komitesi 
ARMANC muhabiri 

ARMANC Y AYlN KURULUNA 

5/11-1983 tarihinde, Linden Freizeit 
Heim denilen yerde, FiDEF'in hazırla
mış olduğu bir toplantı yapıldı. 

Gündem; 3 seneden beri iktidara si
lah zoruyla el koyan faşist cuntanın 

neler yaptığı ve 6 Kasım seçimleri üze
rine değerlendirme. Toplantı bilhassa 
Almanlara yönelikti. Biz KKDK-Han
nover komitesi olarak toplantıya davet 
edildik. KKDK temsilcisi, almanca ola
rak faşist cuntanın Türkiye ve Türkiye 
Kürdistan'ında oynadığı oyunları ve 
yaptıklarını tek tek izah ederek, 6 Ka
sım seçimleri üzerine görüşlerini belirt
ti ve yapılan seçimleri, kürt halkının 
meşru görmeyeceğini vurguladı. 

Görüşlerini belirten diğer örgütler; 
Yunan işçi Birliği, DKP (Alman Ko
münist Partisi) ikinci başkanı, SDAJ. 
Bunlar bizzat kendileri toplantıda yer 
aldılar. Ayrıca Hannover'den Kürdis
tan'a gönderdiğimiz heyetten SDP'de 
yer alıyordu. Toplantıya SDP temsilci
si de gelip bilgilendirme yaptı ve cun
tanın "Demokrasiye Dönüş "yaygarası
nın sahtekarlıktan başka bir şey olma
dığını vurguladı. 

Toplantıya davet edilip gelerneyen 
Alman örgütleri, mesajlarını gönderdi
ler. 

KKDK, toplantıya birde mesaj bırak
tı. 

KKDK Komitesi-Haonover 
Armanc muhabiri 

Hannaver'de düzenlenen "seçimler'e hayır" yürüyüşünde KKDK korteji. 
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NE ZiR SEKER'iN 
NEZiR YOLDAŞ 

MÜCADELEMilDE YAŞlYOR! 

Bundan tam iki yıl önce Federal Al
manya'nın Paine kentinde faşist Türk 
federasyonu tarafından haince katiedi
lerek aramızdan ayrılan NEZiR ŞE
KER yoldaş, Kurdistan'da sömürgeci
ler tarafından takibata uğradığı için 
Federal Almanya'ya iltica etmek zo
runda kaldı. 

• 

ANISINA 
ARMANC Y AYlN KURULUNA 

Tam bundan iki yıl önce faşistler ta
rafından Peine'de öldürülen NEZiR 
ŞEKER yoldaşın anma toplantısı 

KKDK-Celle Komitesi tarafından ya
pıldı. 65-70 kişinin katılımıyla anma 
toplantısı çok başarılı geçti. Aynı za
manda, anma toplantısına renk katı

larak bir geceye dönüştürüldü. Bir da
kikalık saygı duruşu yapılıp, faşist 

cunta ve yurt dışı kolu faşist türk fe
derasyonları yeniden bir daha teşhir e
dildi. Yoldaşımız NEZiR ŞEKER'ın .. 
hayatı ve vermiş olduğu anti-faşist mü-
cadelesi üzerine bir konuşma yapıldı. 
Konuşmadan sonra değerli ozan arka
daşımız DIL Bl Ri N ,devrimci kürtçe 
türküleriyle anma toplantısına renk 
katmış oldu. Ozan arkadaştan sonra 
KKDK komitesinden bir arkadaş, tüm 
şehitler üzerine hazırlamış olduğu ya
zıyı okudu. Bu arada NEZiR ŞEKER' 
e övgü olarak okunan bir şiir kitlenin 
bir hayli dikkatini çekti. Devrimci-De
mokrat azanlardan Aşık KEMTERi 
de devrimci türkçe türküleriyle, yapı
lan anma toplantısına dayanışmasını 

gösterip halkın ilgisini çekmiş oldu. 
KKDK Komitesinin davetiisi olarak 

anma toplantısına DKP(Aiman Komü
nist Partisi) ve VVN (Anti Faşistler 
Birliği) katıldı. VVN Celle temsilcisi 
bir konuşma yaparak dayanışmasını 

bildirdi. 
Türkiyeli ve Kürdistanlı örgütler de 

dayanışmalarını bildirerek, faşist Türk 
Federasyonu ve faşist cunta yeniden 
hep beraber lanetlendi. 

26 Kasım 1983 Cumartesi günü 
Peine'de KKDK ile MGK(Mala Gelen 
Kurd) çıkarmış oldukları almanca ve 
türkçe bildiri şehir göbeğinde dağıtı

lıp bir daha Peine halkı bilgilendirilmiş 
oldu. Saat 15.30 sıralarında Yoldaşı
mızın şehit düştüğü yere VVN tarafın
dan çelenk bırakılarak, 1 dakikalık 

saygı duruşu yapıldı.Böylece 3. ölüm 
yıldönümüne girerken yoldaş NEZiR 
ŞEKER'i birkez daha anmış olduk. 
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KKDK-Celle Komitesi 
Armanc muhabiri 

NEZİR ŞEKER 'in anısına yapılan geceden bir görünüş. 

Kurdistan'ın Kulp ilçesine bağlı A
ğaçlı köyünde fakir bir aile ferdi olan 
Nezir, ortaokul çağında devrimci mü
cadeleye katılarak Kurdistan halkının 
emperyalizme, sömürgeciliğe, faşizme 
ve yerel gericiliğe karşı verdiği müca
delenin saflarında yer aldı. O, Kurdis
tan halkının sömürgeciliğe karşı savaşı
mının örgütlü ve çok yönlü olması ge
raktiğinin bilincinden hareketle, Kur
distan gençliğinin merkezi gençlik ör
gütü olan DDKD'nin saflarında yer al
dı. Federal Almanya'ya siyasi ilticacı 

olarak geldiğinde de devrimci mücade
lesine hiç ara vermeden Federal Al
manya'daki Kurdistanlı işçilerin de
mokratik kitle örgütü olan KKDK'nın 
saflarında savaşımını sürdürdü. 

Paine de KKDK'nın aktif çalışması
nı yürüttüğü için O, faşistlerin boy he
defi durumuna geldi. Onun çalışmala
rını engellemek amacıyla faşistler deği
şik aralıklarla saldırılar düzenlediler. 
Çünkü onun devrimci çalışmasının ba
şında faşistlerin o bölgeden yok olma
ları gelmekteydi. Bunu iyi anlayan fa
şistler onu fiziki olarak ortadan kaldır
manın planlarının kurmaya başladılar. 
Ve 27 Kasım 1981 günü Nezir ŞEKER 

bir yoldaşıyla eve giderken, geceleyin 
faşistler tarafından kurulan bir pusuya 
yakalanarak, olay yerinde katledildi, 
yanındaki arkadaşını da ağır bir şekil
de yaraladılar. Bugün Nezir ŞEKER 
yoldaş aramızda bulunmamasına rağ

men, mücadelesi sürdürülmektedir. O
nun emperyalizme, sömürgeciliğe, fa
şizme ve yerel gericiliğe karşı, mücade
lede taşıdığı bayrağı yoldaşları devra
larak bütün vargücüyle faşizme karşı 

mücadeleyi hem Federal Almanya'da, 
hemde Kurdistan'da sürdürüyorlar. Ne
zir ŞEKER yoldaş öldü ama onun mü
cadelesi ve siyasi düşüncesi yaşıyor. 

-NEZiR 'LER ÖLMEZ! 
-ÖLÜMÜNÜN 2. YILINDA NEZiR 

YOLDA ŞI SA YGI iLE ANlYORUZ! 
-FAŞiST TÜRK FEDERASYONU 

KAPATILSIN,KATiLLERDEN HE-
SAP SORULSUN! 

KKDK 
KOMELEN KARKEREN 

DEMOORATEN KURDiSTAN' 

KÜRT HALKEVLERI. 
MALEN GELE KURD. 
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AMERiKAN RAKETLERiNE 
KARŞI 300 000 BARIŞ SAVAŞ
ÇISI YÜRÜDÜ 

STUTTGART 

"Sıcak Sonbahar" diye adlandırı
lan "15-22 Ekim Barış Eylemleri, 
F.Aimanya ve Avrupa çapında 
milyonlarca barış ve anti-savaş 
aleyhtariarının katılımıyla coşkulu 
ve yığınsal geçti. Bu yığınsal e"y
lemlerden birisi de ABD ve NATO' 
nun yoğun üs, asker, cephane , si
lah ve atom raketlerinin bulundu
ğu Baden-Würtemberg eyaJetinin 
başkenti Stuttgart'ta yapıldı. Şeh
rin cadde ve meydanları sabah 04 
ten itibaren dolmaya, insanlar akın 
akın gelmeye başladı. Ayrıca Stut
tgart'ta bağlı Neu-Uiun kenti ile 
Stuttgart arasında 108 km.lik me· 
safede 200 000 kişilik insan zinci
ri oluşturuldu. Zincir iki büyük A· 
m erikan üs 'ü arasında gerçekleşti
rildi. Barış türküleri ve sloganları, 
Persh ing 2, Crouce m isiller raket
lerine ve emperyalizmin silahlan
ma yarışına karşı bir savaş platfor
muna dönüştü. Bölgede· bulunan 
kürt işçi ve emekçileri aktif olarak 
barışın ve halkların azılı düşmanı 
emperyalizme ve uzun menzilli 
silahlarına karşı, eylemde yerlerini 
aldılar ve belgilerini yükselttiler. 

Barış eylem ine aktif olarak katı
lan KKDK- Stuttgart Derneği, 
şehrin kuzey kesim inde toplanan 
DKP (Alman Komünist Partisi) 

Yüzbinler ABD'nin savaş kışkırtıcılığına karşı zincir kurdular. 

kortejinde yerini aldı. Ayrıca oluş- cusu ve halkların gerçek dostu 
turulan "insan zincirinde" ve yürü- başta SSCB olmak üzere Dünya 
yüşte "ABD emperyalizmine ha- Sosyalist Sistemidir. 
yır" (almanca), "Kürdistan halkla-
rıyla. dayanışma", "ABD Atom BARIŞ iÇiN, EMPERYALiZMiN 
raketlerine hayır, Yıkılsın M ilita· SA VA Ş KI Ş KIR TICILIGINA VE 
rist Faşist Cunta" flamalarını taşı- ATOM RAKETLERiNE KARŞI 
yıp yoğun olarak ARMANC ve di- SSCB VE BARIŞ GÜÇLERi iLE 
ğer Almanca dergiler satıldı.Bu ey- EL ELE. 
le m ler d e de gösterilm iştirk i,barış' 
ın ve halkların düşmanı başta ABD Armanc Muhabiri 
ve emperyalizm,barış'ın koruyu- -Stuttgart· 

Armanc Yazı Kuruluna ; 
2, 3, 4 Aralık 1983 tarihlerinde ' 

Hep beraber yabancı düşmanlığına kar
şı dostluk " kimliği adı altında, VVN
Landesvorstand ( Anti-Faşistler Birliği 
Aşağı Saksonya Merkezi ) in hazırla· 
mış olduğu hafta sonu semineri yapıl· 
dı. VVN- Aşağı Saksonya Merkezi'nin 
daveti üzerine KKDK Hannover ve Cel
le Komitelerinden birer temsilci top· 
lantıya katıldılar. Üç gün süren seminer 
in proğramında şu konular üzerinde 
duruldu. 

1· Yabancı düşmanlığı üzerine görüş· 
ler. 

2- Gericilik üzerine. 
3- Neo-Nazilerin yabancılar kini. 
4- Yabancı düşmanlığı üzerine film 

gösterisi. 

5- Kültür proğramı ve işçi gurupları 
kurulup yabancılar üzerine tartışma. 

6- Yabancı düşmanlığı üzerine genel 
tartışma. 

KKDK'nın Almanca yayınları satıldı. 
Serninere katılan örgütler; KKDK Ha
nover ve Celle Komiteleri, VVN-Peine, 
VVN-Hannover, VVN-Braunschweig, 
VVN-Hildesdeim, SDAJ -Braunschweig, 
(Sosyalist Alman işçiGençliği) idi. 

Seminer odukça düzenli bir şekilde 
geçti.Örgütümüz KKDK yabacı sorun
ları ve yabancı düşmanlığı üzerine gö
rüşlerini belirterek dayanışmasını vur
guladı. 

KKDK Komitesi 

H annover 
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KULTUR DERGILERI FESTIVALI 

29 Ekim tarihinde Kültür dergileri 
festivali yapıldı. Festival, İsveç Devlet 
Kültür Kurulu, İsveç Kütüphaneleri ve 
Stockholm Kültür Evi tarafından dü

zenlendi. 
Stocholın merkezindeki Kültür Evi' 

nde, bir haftalık süreyi kapsayan festi
val çeşitli kültürel çalışınalar sergiledi. 

İsveç Kültür Kurulu'ndan yıllık eko
nomik yardım alan değişik dillerde ya
yın yapan toplam 223 derginin katıldı
ğı festival, İsveçte ikinci kez yapılıyor
du. İlk festival geçen yıl Malınö şehrin-
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fiıiilUTTAN '''"" 

KÜLTÜR DERGiLERİ FESTiVALi 

de yapılmıştı. Festivali düzenleyen res
mi devlet kurumları, buna benzer fes
tivalierin her yıl tekrarlanacağını belir
tiyorlar. 

Bu yılki festival oldukça ilgi topla
yan proğraınlar sergiledi. Kültür E vi' 
nde bütün dergilerin sergilendiği bir 
sergi, bu tür dergileri gelecekteki so
runları ile ilgili bir panel, (bu panele 
kültür bakanlığından yetkililer katıl

ınıştı ) bütün dergi yayın sorumluları
nın katıldığı geniş bir toplantı festival
de yapılan çalışınalar arasında yer al-

ınaktaydı. Festivali n son günlerinde de-· 
ğişik uluslardan katılan dergilerin kat
kıları ile geniş bir kültür proğraını ser
gileyen bir kültür gecesi yapıldı. 

Dergimiz ARMANC festivale aktif 
katılan dergilerden biri oldu. AR
MANC'ın son sayıları tarafımızdan çı
karılan çocuk kitapları ile birlikte fes
tival boyunca sergilendi. 
Ayrıca derneğimizin folklor {halk 

dansları} ekibi GOVEND final gecesin
de Kürt Halk Danslarını sergileyerek iz
leyicilerin büyük ilgisini topladı. 
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Yoldaşlar, 

Yiğit Kurdistan'lı devrimcilerin mü

cadele ve direniş sesleri, dalga-dalga sö
mürgeci-faşist diktatörlüğün zindanla
rını aşarak, ta yurt dışına kadar ulaşı
yor. Zindancıbaşlarının, hain subayla
rın işkence emirleri, zulüm tezgahları, 
ölüm hücreleri sindiremedi onları. Zul
mün bugüne dek icad olunan her türü 
yetmiyor artık ülkemizin fıdan gibi 
ama çelikten yoğrulmuş savaşçılarının 
bileklerini bükmeye. 

Elleri kelepçelenerek karaduvar ardı
na düşmekle mücadelenin bittiğini red
ediyor yoldaşlarımız ... Onlar, canının 
ve vücudunun en küçük birimine dek 
mücadele ortaya koyuyor. Onlar, kana 
susamış zindancıbaşlarının işkencecile

rin her kırbacına karşı direnerek onla
rın köhnemiş kara yüreklerine korku
nun en büyüğünü salıyor. 

Cellatların idam sehpalarına çektik
leri her can işkencehanelerde vurulan 
her darbe geri teperek onların anlına 
inmiş bir darbeye dönüşüyor. Zulmün 
zoru iflas ediyor, zulmün zorunu mağ
lup eden direnişin şereflisine bin se
lam ... 

Ölümün ve zulmün kol gezdirdiği ül
kemiz Kurdistan'da cehennemiere dö
nüştürülen hapishanelerden yükselen 
bu onurlu direnişe bin selam ... 

Zulmün hapishanelerinden haykıran 
yoldaşlarımızın sesleri karanlıklarda 

boğulup gitmeyecek, umutsuzluğun 

duvarında kırılmayacak, bu sesler dal
ga dalga yayılacaktır, yankılanacaktır 

her insanımızın olduğu yerde, daha gür 
, daha güçlü ... 

Yaşamlarını ortaya koyarak Kurdis
tan tarihinin yaprakianna onurlu bir 
destan bırakacak olan yoldaşlarımıza, 
tüm insanlarımıza bin selam. Faşizmin 
zindancıbaşlarına baş eğmeyen, dire
niş ve kavga ruhuna, yarınlarda Kurdis
tan halkının bağımsızlık ve özgürlük 
mücadelesini zafere götürecek kavga ve 
direniş ruhuna bin selam. 
Yoldaşlar, 

Adımız ve işgal edilmiş yurdumuzun 
kurtuluşu yolundaki andımızdan kor
kanlar, sırça saraylarını ve köşklerini' 

bırakarak "sığınaklar" arar oalcaklar-

dır. Ne var ki, ne Pentagonlar, ne de 
bilmem ne idüğü belirsiz Sedat'lar kur

taramayacak onları ... 
Mazlum halkların isyanları kabaracak 

engel tanımayacak, kol verecek, dev
rimler ve kurtuluşun dalgaları yeryüzü
nün her köşesine ulaşacaktır. 

Türk sömürgeciliği uyumasa da sular 
bile uyurken, Pentagon ve ABD zürri
yetli bombalar, ordular kursalarda yur
dumuza, Ağrı dağının suskun boranı, 
Nemrut dağının aman tanımaz çığları 
ve gün-bilmez, gece-bilmez fırtınaları

mız silecek, katacaktır onları yerin ye
di kat derinliğine şafakların birinde, 
gün ağartısıyla. Ve işte onlar orada ata
larının misafıri olacaklardır. 

Sultan Murad'ın bilmem kaçıncı yüz
yılın zorbalarıyla tanışacaklar, dehak'ı 

görecekler, yüzyıllardan beridir Kurdis
tan halkının olagelmiş topraklarının al
tında. 

Halkımızın tarihi şanlı direnişieric 

doludur. Teslimiyet girmemiştir töre
mize. Çok muharebeler kaybetmişiz 

ama savaş sürüyor, sürecek. Seyretmek
te olsa da kimileri bizleri, terketmede 
olsa da kimileri mevzileri. .. 

Yere düşen her Kurdistan şehidinin 
akan kanı yerde kalmasın, zulüm düze
ninin tek bir çizmesi bile basmamalı 
artık bu yurda. 

Halkımızın ve onun öz evlatlarının 

dağlarımızdan patiatacağı kelaşinkov 

sesleri, mitralyoz gümbürtüleriyle düş
man cenehlarını dövecek günün umu
dunu saklıyoruz yüreklerimizde. Bay
ramları bekleyen çocukların bekleyi
şiyle, bayramlarda sevinen çocukların 
sevinişiyle giyineceğiz, kuşanacağız si
lahlarımızı , cenk giysilerimizi. Dalga
dalga çekileceğiz dağiarım ız ın en yük
seklerine, döveceğiz düşman mevzileri
ni, kurtarana dek bu kadim yurdu, 
kurtarana dek ... 

Bir ARMANC Okuru 

F .. Almanya. 

Baştarafı sf 5 te 

seçimlere katılabilme durumunda gö
ren - doğrusu bu konuda bile kararlı 

davranamayan- SODEP vb. gibilerinin 
"muhalefetinin" yarın alabileceği bi
çim ve hedef te bugünkünden farklı o
lamaz. Günümüz koşullarının büyük 
farklılıklar göstermesine rağmen, TC' 

nin "çoğulcu parlamenter" düzen de
neyimi boyunca böyle örnekler yaşan
mıştır.Bugün burjuvazinin değişik ke
simleri arasındaki çelişkiler iyiden iyi
ye su yüzüne çıkmaktadır. Ancak bu 
kesimler daha önce de belirttiğimiz gi
bi, saptanmış mevcut kurallar çerçeve
sinden öteye gidememekte, tersine 
davranmaktadırlar. 

Diğer yandan bu üç yıllık dönemde 
sesleri iyiden iyiye "bastırılan" toplum 
kesimlerinin özellikle işçi sınıfının ör
gütlü kesimlerinin talepleri giderek 
yükselecektir. Türkiye'nin içinde bu
lunduğu ekonomik sıkıntılar, içine gi-

rilen yeni evrenin siyasal görünümü,fa
şist cunta ve çevrelerinin tüm çabaları
na rağmen "çatlak sesler" in yüksele
ceği, tplumsal muhalefette kıpırdanış
Iarı kaçınılmaz kılacak niteliktedir. 

Bu bakımdan demokrasi güçlerini 

önümüzdeki dönemde daha büyük so
rumluluklar beklemektedir. Türkiye'de 
"gelenekselleşen" anlayışı kırmak önü
müzdeki dönemin en önemli görevidir. 
Halk yığınlarına gerçek kurtuluşun yo
lunu göstermek, çıkarlarını teminat al
tına alacak olan demokrasi anlayışını 
kavratmak ve bunu demokrasi güçleri

nin cephe birliğinde somutlaşması ge
reken örgütlülüğü ile maddi bir varlığa 
dönüştürerek, burjuvazinin yığınlarda
ki muhalefeti kendi "muhalefeti" nin 
içinde eritmesinin önüne geçilebilir. 
Faşist cunta'ya karşı halk güçlerinin 

kendi demokrasi ön plana çıkarılarak, 
halk yığınlarının muhalefeti dönemin 
tüm olanaklarından yararlanılarak doğ
ru bir biçimde örülmelidir. Buna var
manın yolu da herşeyden önce demok
rasi güçlerinin birliğini sağlayarak halk 
yığınlarının güvenini kazanmaktan ge
çer. Faşist diktatörlüğe karşı halk yı
ğınlarının muhalefetini birleştirmek ve 
bunu faşist diktatörlüğün yıkılarak ye
rine halk güçlerinin demokratik iktida
rını yerleştirecek bir güç durumuna ge-

tirmenin yolu budur. Bu görev başarı
lamadan süreci aşamayız. 
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